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54 imzalı köylii mdıtubu diyor ki:

54 köylünün imzasryla dergimize gön-
derilen mektup yukarıdaki sloganr üle ge-
tiriyor.

Haşhaş, Amerika'nın kısrtlama y.aptır
masrndan önee ülkemizin önemli gelir kay
naklar.ından birini meydana getiriyordu.Bu
gün haşhaş ürelicileri srnırlı ekim ve bu-
nun getirdiği çeşitli baskılar altında ezi-
liyorlar. Dilekçe, beyanname ve kontrol
gibi giiçlüklerin yanısrra sık sık ektikleri
söktiirülmekte, üstelik mahkemeye veril-
mektedirler. Bütün bu baskılara direne-
rek yetiştirdikleri ürünü ise aracıya,tefe-
ciye kaptırmakta, hiç bir zaman ehıekle: -
rinin karşılığını alatnamaktaürlar,

Bu yılki satış döneİninin başlamasıyla
birlikte Denizli'nin Çivril köylüleri bir bi!
diri yayıntayarak taleplerini dulıırdular.
Çivrilli haşhaş üreticilerinin acil taleple-
ri şunlardİr:

"l. Satım başladığı halde taban fiyat
açrklanmamrşiır. Taban fiyat en krsa za -
manda açıklanmalıdrr. Taban fiyat 30 li -

Cİ\,T.İL,iN
ŞENKOY KOYLULERI

radan aşağı olmaııalıdır. Açıklanan taban -
fiyatın altrnda alım yapılmamalrdır,

"2. Üründe yazlİl<-glizlük ayırımr katk
sın. Kalite tbspitindeki adaletsizliklere
son verilmelidir. Kalite tespitinde köylü-
niin seçeceği temsilciler de bulunmalı, söz
ve karar sahibi olmalıdrr.

t'3. Kapçrğı czdirme , ve hammaliye
ğarası kaldırılmalrdır.

l'4. Kapçık alımı sıraya konmuş ve köa
lere 19?8 yrlrnrn birinci ayına kadar stra
verilmiştir. Bu durumda üretici tefecinin
eline düşmekte ve borçlanmaktadrr. Alrm
en geç bir ay içinde tamamlanacak şekilde
yeniden düzenlenmelidir.
. 't5. Kapçık doğrudan köylerdcn teslim
alrnmalıdrr.

"6, Haşhaş tohumunun değerlendiril -
mesi aracr, tefecinin elinden kurtarrlma -
lıdır. Ürünü Toprak Mahsulleri Ofisi al-
malrdrr. "

Aşağıda ise haşhaş üreticilerinin bi-
ze yazdıklarr melttupları bulacaksınız,

Haşhaş
tarlalarr
silah
zoruyla
imha
ediliyor.

yor. Onun istediğ,i fiyata sat-
maya mecbur kalryoruz.

Kapçık satrmrnda T.oprak
Mahsulleriofisi hakkımızı

vermiyor. Bir de yazlrk-güz-
lük ayrrımı var. Bizden en
f.azla 2| liraya alıyorlar. Hal-
buki drşarıya 60 liraya satıl -
dığını duyuyoruz. Bu düpedüz
soygrındur. ğracı, tefeci orta-
dan kalkmalı ben ihtiyacrm
oldııkça malrmı ofise satmalı-
yım. Haşhaş tohumunu da o-
fis alsın. Başta hangi iktidar
olursa olsun köylü güneşin aL
tında yalın ayak, başı kab6k
çalıştrrılryor.

SENKöY,DEN oSMAN oZA:

« Bütün cezalaı
kaldırılmalıdır "

Ben Çivril'in Şenköy[inde
bir haşhaş ekicisiyim.lki ayrı
köyde tarlam olduğu için - iki
yerde haşhaş ektim. Kontrole
gelen memurlar bana 5 dekar
fazla ektiğimi söylediler. As-
lında benim ailemle birlikte
45 dekara kadar hakkım var-
drr. Memurlara bunu 'anlat-

tım. kabul etmediler ve be-
yannameyi alıp gittiler. Bana
5 dekarrnr sökmemi, söyledi -
ler. Haşhaşı sökmek zorunda
kaldım. Daha sonra kontrole
geldiler. Arkasından beni mah
kemeye verdiler. Ilakim 6 ay

Oüılnnl
olııüı önci.
t}ıııcbi rı

hapis cezasına çarptırdı. Sorr
ra 1000 lira para cezasıııa
çevirü.,

Bunlarbizi canırnızdan
bezdirdiler. Biz kendi tarla-
mrza neyi ne kadar ekeceğimi
zi kendimiz biliriz. kimsenin
buna karışmaya hakkr yoktur,

"HA, HAşTA ş0ilıi]BI]YE s0t
§tltıB§ız HAşııAŞ EKiMi isıironıız "

(( Bu topraklar
bizim
kim ne karışır ?"

Haşhaş üretiminde çalı-
şan köylüye zulmedilmektediı
Hele kapçık alımındaki adaleF
siztik bizleri çileden çıkarı -
yor. Kilo başrna bizden 23 kıı-
ruşkesiyorlar, Gerekçesi
hammaliye masrafr imiş. HaE
maliye işlerini tistlenen müte
ahhit az işçi tutuyor. Çünküaz
para verecek. Beklememek i
çin biz işi kendimiz yapmak
zorundakalıyoruz. Halbuki
yönetmeliğe göre bizim kap-
çığı götürüp, hiç bir işe ka-
rışmamamız gerekiyor. Biz-
den çuval başına ortalama l0
lira kesiliyor.

Sınrrlı ekim yetmiyomuş
gibi şimdi de münavebe usulü
getirilecekmiş.Bölge bölge
yapılacak ekim bizi temelli e-
zecek, Çünkü her vatandaşın
belirtilen mevkide arazisi
bulunmasına imkan yok. Ara-
zisi münavebeye giren ekebi-
lecek. geçi mini düzeltec_ek,,S]
rayla belirlenen bölgede ara-
zisi olmayan haşhaş ekimin-
den mahrum kalıyor, Böylece
az topraklr köylü üvey evlat 49
rumuna düşüyor.

Biz haşhaş ekiminde sI-
nırlama ve kontrolün kalkma-
sını istiyoruz. Haşhaş tohu-
munu ofis almalr, kapsülü

çizmeden vermeliyiz.

Beyanname yazımında biz köa
lüler zorluk içinde kalıyoruz.
Haşhaş üreticisi ürettiğini
satarken tüccarrn eline düşü-

,iu öurnıi KöYüNDEN
MUSTATA ASLAN

((Yapııan
soygundur,,
Haşhaş bize serbest ekti-

rilmiyor. 5 dekar bir yerde
olmalıymrş. Benim zaten bir
yerde bu kadar toprağrm yok,

IıAİ.EIN sE§İİ
HAI.TALIK SİYAsi DERGi/ sAHİsİ: HüSEYiN KARANLIK/ SORUMLU YAZI iŞLERİ ı,ıÜoÜnÜ : MIISTAFA tÜttıNcÜnaş I/ YÖNETiM YERi: KLoDFARERcID

DEsİ , 38 /1 DivANyoLu -isTANBuL/ yAz IşMA VE ABONE AERESİ: PK t103 KARAKöY -israNnuı/ ABoNE KoşU LLARI YURTiÇi YELIK 125,ALTI AY-

LIK 65 LİRA; YURTDIşI YILLIK 200, ALTI AYLIK 100 LiRA/BASKI DAILY NEWS/ YAYIN iıaNıAnı: 200 LiRA/ GENEL DAĞITuuİ rijn-oa, Ilamam sokak,
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ş3şhaS
üreticilerini
destekliyoruz

Haşhaş üreticileri-
nin sınrrsız haşhaş eki-
mi, ekimdeki ve satrrrt
daki baskılara son ve -
rilmesi, haşhaşta sömii
riinün sona ermesi yo-

lunda verdikleri müca-
deleyi sonuna kadarde*
tekliyoruz.

yurdumuzun efendi-
si, yurdumuzun ve dün-
yanrn baş belasr Ameri-
ka ve Rusya değil, mil-
viınlarca Türkiye halkı
olacaktır.

Ordıı
Akkuş 'tan 28 imaa

-iı] ı l ı ı ı

Tokat'a bağlı Erbaa Tuğlı^ Kire-
mit fabrikası i şçileriyle konuşuyoruz.
Kimi Erbaa'nın köyü Değirmen'den .

kimi Gereğin'den. kimi de.komşu il-
lerden kopup gelmiş, kiremit fabrika
sında işçilik yapmaya. İti bln kadar
işçinin çalıştığı fabrikada işçilerin
ancak 250'si sendikalı ve sigortalr .

Geri kalanı ise ne sigorta ne de sen-
dikadan faydalanamıyor. Zaten çoğu-
1u çocuk işçiler meydana getiriyor .

Böyle olunca da iki misli eziliyorlar.
Çalrşma şartlarrnı soruyoruz çocuk
işçilere."Bizi kimse adam yerine koy
maz" deyip başlryorlar anlalmaya:

"Bizim hiç bir sosyal hakkımız
yoktur. Çalışmaya gelince büyük iş-
çilerin yaptığı işi yaptırıyorlar,, Hele
ustabaşılar iyice bela. Küfür, dayak

hep başımızda. Bir ustabaşr var; E-
linde sopa, 'hadi ulan ne duruyorsu -

nuz? Burayr çiftlik mi sandınrz eşoğ-
lu eşekler. Çalrşın' diyor, Arkadaş-
larla biraz konuşsan taa uzaktan kü-
fürü yağdırıyor. Sendikaya üye olmak
isteyince küçüksün diye yapmıyorlar,

Çalışmaya gelince küçük demiyorlar,
Tuğla taşımaya gelince büyüklerin ta-

şıdığı kadar tuğla taşıtıyorlar, En ö-
nemlisi de ücret. Bize çok az- paıa
veriyorlar. En fazla alanrmrz 60 lira
alıyor, en az 20 lira. 60 lira alabilen
pek az arkadaşrmrz var.

"Sabahleyin beşte işbaşı yapryo -
ruz. Akşam ?.00'de paydos. Haftalık
iznimiz bir gün. Bayram tatili falan
yoktur. Bize mevsimlik işçi diyorlar,
kadrolu de$liz. "

İşin güçlüklerinden bahsediyor -
lar ve can güvenliğinin olmaüğınr arr

latryorlar:
,,İs yerinde en zor iş fırın doldur

ma ve-boşaltmadrr, bir dearaba yük-

leme işi. Bu işlerde daha çok patron
ve ustabaşıyla arası iyi olmayanlar

çalıştırılır, Bunu özellikle onlarr ce-
zalandırmak ve bizden ayırmak _için
yapıyorlar. Frrından kiremit ve tuğ;

la çıkarmak için fırına giriyorsun, Fı
rrn cehennem gıbi sıca(tır,Bu sıcak
kiremitleri tutmak için eldiven ver -
miyorlar. Ayrıca zehirlenme ilekar-
şr karşryasın- Yoğurt, süt de vermez
İer. Kiremit tozlarr vücudu kaşındr -
rrr, yakar. Banyo falan yoktur, Gös-
termelik olaral< var ama suları akmr

yor. İki ay önce bir arkadaşrmrz fı-
rını temizlerken zehirlendi. Arkadış-
lar koşarak doktora götürdüler§rta-
rıldı. Arkadaş ertesi gün yine iş başı
yaptı. Maske, eldiven. iş gömleği,
süt, yoğurt verilmeli. ll

Çocuk işçilerden sonra diğer iş-
çilerle sohbet ediyoruz. Patronlarrn
İşçiler arasında ücret farklılrğryara-
tarak, nasıl işçileri bölmek istedil<le

rini anlatıyorlar:
'ıpatronlar kendi aralarrnda anla-

şarak bize değişik ücretler ödiyor-
lar. Buna da kademe diyorlar, Ucret-
ler 60 lira ile 95 lira arasında deği-

şiyor. 60 lira alanlarla 95 lira alan -
lar hemen hemen alrıı işi yapmakta -
drrlar. Yalnrz bunlardan sendikalı ve

kıdemli olanlar 60 liradan başlayarak
?5, 85, 95 lira alıyorlar, 75 lira a-

lan bir arkadaş 85 lira talep edince
patron 85 lira alan arkadaşlara gidip

'bu sizi çekemiyor' diyor, Bunun için
bu durum kalkmalr. Yalnız krdemli
işçi arkadaşlar krdem zammı almalı_
drrlar. "

Sendika da işçilerin çoğunu mev-

simlik işçi oldukları gerekçesiyle üye

yapmryor. Brf durumda ne yapmayı

düşiindüklerini s oruyoruz :

"Sendikalı sayısını çoğaltmalıyrz,
"Sendikaya sahip çıkmalı, kö5,1ti-

lerle yardımlaşmayı sağlamalıyız Ul-
kemizin tam bağımsızlığrndan yana o-

lan herkesle birleşip dewim yapma-

mız gerekir. "

Röportaj:
Erbaa'dan Bir Dewimci

Erbaa kırğmıt fabrıkasında baskı ye ıı ı
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N TAKTıĞı
Saldırıya hazrrlanan insan ne yapar-

sa Türkeş de onu yapıyor. Parlamentolıı
ve her türlü muhalefeti ortadan kaldırıp .

devlete tam olarak hakim olmak Türlieş'
in esas hedefidir. Bu amaçla saldırı or -
tamı yaratmaya ve güç toplamaya yöne -
len bir siyaset izlemelıtedir. Kendisine
karşı olan güçleri tecrit etmek, ara güş
leri kazanmak ve tarafsrzlaştrrmak için
bugün esas olarak üç araçtan yararlanı -
yor. Birincisi faşist komandolarıyla hal-
ka saldrrmak, ikincisi maceracılığı kış-
kırtmak, üçüncüsü ise sahte ''barış ve
kardeşlik" çağrılarıdır.

Türkiye ağrr sorunlarla karşı karşr
yadır. En başta Krbrıs sorunu, döviz ve
enerji yokluğunun derinleştirdiği ekono -
mik bunalrm, ambargo, AET ile çıkma -
zb giren ilişkiler vei daha irili ufaklı bir-
çok sorun hakim sınrflarrn önünde yığıl -
mrş drıruyor. Durumun bugünkü haliyle
sürüp gidemeyeceği, gittikçe genişleyen
hakim srnrf kesimleri tarafrndan görülü-
yor. Bir değişil<lik ihtiyacı kendini şid -
detle hissettirmektedir. Bütiin bu sorun-
larrn altından kalkabilmek için hakim
srnrflar hangi araçlara sahiptirler? İste-
dikleri değişikliği DGM'Ierle veya faşist
komando saldrrılarıyla başaramayacak -
larrnr kendileri de bilmektedirler. İşte
Türkeş bu değişiklil< ihtiyacrna cevap
verecek kuvvel olarak ortaya çıkıyor.B[i-
tün sorunlaçı halkı e2erek çözmeye a-
daylığını koyuyor. Hakim srnıflara güven
vermek ve onlarr kendi etrafrnda birleş-
tirmek için en büyük çabayı harcı5ıor. Bu
yolda belli adımlar attığı şüphe götürmez
Özellikle seçimlerden sonra 12 Mart'ın
karanlrk güçlerini etrafrnda toplayabi1
miş ve faşizmin mihrakı haline gelebil -
miştir. Türlieş bu şartlar altrnda'ordu i-
çinde kendine bağ.lı faşist güçter yarat-
maya ve örgütlemeye hrz vermiştir. Ar-
tık Türkeş çeşitli hakim sınıf kesimle -
rinde, sokak saldırrlarrnın kaba kuvveti o

Jaraİ değil, devletin teslim edilebileceği
bir güç, bir seçenek olarak görülmeye
başlanmı ştır.

Şimdi ise Türkeş halkın güçlerini
terörle sindirmek ve dağrtmak için fa- .

şistkomandosaldrrılarrnı sürdürüvor.
Hedefini gittikçe genişleten ve 

",""dunhalka yönelen komando saldrrılarıyla
kendine karşı çrkacak kuwetleri ezmeye

H. Yolu devrimcilere
pavyon kabadayılarını
saldırtıyor

çalışıyor. N,IİT ve Kontrgerillanın saldrrr
ve tertipleri de bu amacın birer parçasF
nı oluşturuyor. Baskınlar, kurşunlama -
lar. Bubi tuzal<ları ve bombalar Tür.l<,eş'
in karanlık güçlerinin başlıca e1,lem bi -
çimleri olmuştur. Türkeş alııı zamanda
maceracrlrğı körüklüyor. Böylece dev -
rimcileri tecrit etnrevi ve kendi saldırı -
sı için uygı]n ortam yaratmayı hedefli -
yor. Saldırıya uğrayan masum pozuna
girebilmek için maceracı eylemlerdenen
geniş ölçüde yararlanıyor. Sahte ''barış
ve kardeşlik" ç:rğrıları ise Türlıeş'in,
karşı güçleri _parçalainak, tecrit etmelt
ve halkrn kendisine duyduğu nefreti da -
ğıtmak için kullandığı yeni taktiktir.Tür-
keş. "iktidar-muhalefet diyaloğu'' çağrı-
larıyla özellilıle CHP'yi. , tarafsrzlaştır-
mayr umuyor.

Türkeş'in üçlü taktiğinin kısa vadeli
amaçları da unuhılmamalıdrr. Bu amaç -
lardan başlıcaları özellikle MC'ye vöne -
len halk hareketini söndürmek, Askeri
Şura toplantrlaı"rnda ve ordu içindeki de-
ğişikliklerde ctkin]ik kazanmak ve hal -
kın sırtrna bindirilecek yeni z amlara kar şı
mücadeleyi baltalamaktır. İkinci I\,IC ik- -
tidara geldiği sırada halkta görülengüçlü
mücadele isteğini söndürmek için, Tür-
keş maceracılığı özellikle kışkırttı. Ma-
ceracr hareketleı dewimcilerin tecrit oF
rnastna ve Türkeş'in guç toplamaİına
hizm-et etmektedir. Bireysel terör eylem-
lerinin özellikle işçi sırufının MC'yekan
şı bir genel greve hazırlandığı srrada
yoğunlaştırrlmasıherkesi uyandrrma-
lıdır. Bu gerçek, maceracılığınneyehiz-
met ettiğ.ini ve iplerini kİmlerintutfuğunu
apaçık ortaya koymaktadır. Maceracılrk
bir kere daha faşizmin ve revizyonizmin
aleti olmuştur.

Maceracı takLik Türkeş'intaktiği ile
tam bir uyum içindedir. Türkeş dewim-
cileri kitlelerden koparmak, ara güçleri
kazanmak, veya tarafsızlaştırmak isti -
yor. Maceracılar derhal harekete geçi -
yorlar, ara güçleri Türkeş'in etki alanı-
na sürmek için elleriıiden geleni yapıvoF
lar. Türkeş kuzu postuna bürünmek istij
yor. orada gene maceracrlar ellerinde
bombalar aleste bekliyorlar. Türkeş'in
uzattığı bombalarr elma şekerine uzanan

Gittikçeçöken, çöktükçe saldırganlaşan tekke
şeflerinin gözü kararmış. Onlar iflastan kurtulmanın
yolunu dewimcilere karşr planlı saldırrlar düzenle -
mek, zorbalrk uygı.ı,lamak olarak görüyorlar.

Bize kimler saldrrıyor ?
Faşistler ve reüzyonistler. Üçlü Oporüiinist

Blokun şefleri btlinçli ve planlı saldırılarında lum -penlere, sersetilere, pawon kabadayılarına ddyanı-
. 
yorlar. Çarşamba giinü saldırıda başı çeken Tiıran'Karasu daha önce bir pavyonda çıkardığı olayla göze
batmıştı. Tekke şefleri devrimcilere saldırabilmek
için Ttıran Karasu gibilerine dayanmak zor.ıındadır .
Çünkii ancak bu tür adamlar Üçlü Oportiinist Bloku
en iyi şekilde temsil ediyor.

bir çocuğun saflığıyla ahp rastgele saır'ıF
ruyorlar. I\{aceracılıırdadüşmanı yen-
meye niveti ve gücü olanların ciddiyetin-
den zerre l<ııd:ır eser yok. Ne bir hazrr-
lıl<. ne bir güç t<ıplanııı çabası, nede bir
taktik. . .

Burada CHP'nin sorumluluğu ize-
rinde durulnalıdır. CHP l Mayrs lçatlia-
mrnrn tertipçilerini.n gizlenmesi nokta -
sında anlaşmaya katılmrştır. Türkeşler
şimd.i l Mayıs'rn örtbas edilmesinden al-
dıkları cesaretle yeni 1 Mayıslar düzen -
liyorlar. Artık hergün yaşanan l Mayıs
olaylarında CHP'nin sorumluluğu açıkça
ortadadrr,

Devrimcilerin taktiğ"i ne .olmalrdrr ?
Türkeşlerin taktiği bize devrimci takti -
ğin ne o1ması gerektiğini gösteriyor.Hal-
ka daha azgın saldrrılar peşinde koşan ve
bütün y3ptıklarıyla bağrmsızlık için dire-
necek güçleri parçalamaya çalrşan Tür -
keş'in taktiği boşa ğıkarılmalıdrr. Güni.in
devrimci görevi, Türkeşlere ve Türkeş-
lerin yarattığı terör ortamı.ndan yararla
narak güç toplamaya çalışan Rus beşinci
koluna karşı en geniş halk kitlelerinibir-
leştirmektir. Bütün gücümüzle bir alnıç
faşisti ve revizyonisti azami ölçürle tec -
rit etmeli, en geniş çoğurüukla birleş-
meli, ara güçleri kazanmalr, -""".u"r.-lığa karşı etkili bir müeadele yürütmeli-
yiz. Bu siyasetimizin başarrsı için her
türlü olanağa sahibiz. Çünkü Türkeşler
bir a,ınıç emperyalist ışağınrn ve toprak
ağasrnın menfaatlerini temsil ediyorlar .
Biz ise işçilerin, köylülerin, 40 milyon
Türkiye halkınrn kurtuluşu için mücadele
ediyoruz.

Türkeşler bugün halkın güçlerinin
dağıruk ve örgütsüz olmasından yararla-
nryorlar. Ancak onlarrn dünya çaprnda
gerileyen bir emperyalisLin uşaklarr ol -
dıığu unutulmamalıdır. Bu nedenle Ti.ir -
kiyelde bir gelecekleri yoktur. Dunım
bir avuç faşist için değil, halkın müca -
delesi için elverişli yönde gelişiyor.Tün
keşlerin ülkeyi yeni maceralara sürükle-
melerini önlemek için halkı seferber et-
meli, 1!1Cınin Rusya'ya kaprlar'ı açma
siyasetini boşa çrkarmalı ve iki süper
devlete karşr en geniş yığınları birleş
tirmeliyiz.

sEsİ
-.i---

IO_|Eustos Çarşamba giinü iki dewimci arkada-şımız 15 kadar H. Yolu taraftarınır, 
"aldırİ"ır" ugrr-dı. HALKIN SESi'nin 12l. sayısrnd" ;;;;;"r;.kiyeı -de Siyasi Akrmlar'' yazrsını bahane eden saldırgan -lar_, "sizi Site yurdunda UrrınOırma;;;;# diyerektoplu halde saldırıya geçtiter.Ark"a"şluİr.o, 

'"t -
:::u ry.*klarla çeşitli yerlerinden yaraladılar .Saldırıda başı çekenler T\ıran Karasu, lvleİmet al, -bal ve Şükrü adinda birisidir. site yurdundan mciler H. Yoluınun devrimcilere saldırttrğ T\ıran Karasü
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''tSömürüye karşıyız! "
"Toprak ağalığına son ver.ece-

! tt

"Katil sermayel'l
"Kavgamız lurguncu düzenedir l "
Altında MHP imzasr bulunıtnbu

sloganları okullarda, iş yerlerinde,
devlet dairelerind.e ve yollarda sık
sık görüyoruz. Geçtiğimiz hıfta MIIP
Genel Başkan Yardımcrsı ve Güm-
rük ve Tekel Bakanı GünSazak'la il-
gili olarak basrnda yer alan haber-
ler, bu sloganlarrn Türkeşçilerin
dilinde nasıl bir valan dolandan iba-
ret olduğunu biı,daha ortaya koydu.
Gün Sazali, Eskişehirli zalim top-
r,ak ağası "Sazak"lardan olup, aynı
zamanda birçok büyük şirketiıı or-
tağıydı. Gün Sazak'rn serveti mil-
yonlarla ölçülüyordu. Sazak, Yankr
dergisine şnlarr söylü3,ordu: "Bu-
giine kadar serbest hayatta ciddi iş
ler yapmış bir insanim. Kurduğum
firmalar memlekete hizm_et yapmIş
tır. Memlekete eser vermiş firma-
lardır. Beni itham ettikleri,zengin-
liğimdir. Zenginliğimden de ağalı-
ğımdan da gocunmam, iftihar ede-
rim. Çünkü biz ağalığı Tiirk töre-
sindeki ağalık kabul ederiz.Bzmek ,

sömürmek olarak değil, hizmet et-
mek, fakir-fukaraya yardım etmek
olarak kabul ederiz. Onun için bana
isnat ettikleri, zenpnlik ve ağalık
suçlaması da benim için bir iltifat-
tır." (Yankı. sayı 3341

Dergimiz memlekete"Hizmet
aşkıyla" yanıp tutüşan bövle para-
babalarrnr çok iyi tanımakla beraber
Gün Sazak'rn durumtınu özel olarak
araştrrmaya karar verdi. Muhabir-
lerimizin "Sazak"lar hakkında Es-
kişehir yöresinde elde ettikleri biL
giler şöyle:

,,EzMEYEN, SoMURı(EYEN,
iyi ra,r,pıi AĞA.LARA, , BAKINIZ ı

Giin Sazak, Eskişehir dolayla-
rrnda gaddarlığıyla tenınan "Sazakl'
ailesinin lertlerinden biri. E skişe-
hir'in Gürleyik köyü civarrnda Bi--
rinci Dünya Savaşrndan önce iki de-
rebeyi var. Burüardanbiri "Sazak"
ailesi. Gün Sazak'rn babası Emin
Sazak bu aileden. Emin Sazak o z.a-

man mültezim. Yani elinde krrbaç ,

yoksul halktan vergi topluyor. Bu
krrbaç, zalim Osmanlı Sultanlrğının
köylü üzerindeki 600 yrllık zorbalr-
ğrnın aracı. E skişehir dolaylarrnda
o zamanlar Ermenilerin de çiftlik-
leri bulunuyor. "Sazak"ların zulmü
ne Türk, ne Ermeni tanrmıyor,Ama
her yerde olduğu gibi burada da Er
menilerin sırtrnda daha derin ya-
ralar açryor. Osmanlrnrn krrbacı,

Birinci Dünya Savaşr sırasrnda
ve sonrasında Ermeniler Türkiye'
den kaçmaya başlayınca. Emin Sa-
zak da bu civardaki Ermenilerin e-
lindentapularını, altınlarıru, ma1

ve mülklerini zorla alrp, onları si-
lahla kovahyor. Hattabir kısmrnı öf
dürüyor. Böylece topraklarını ge-
ni şletiyor.

iştr SAZAK,LARIN
MEML ,EKETE "HizME TLERİ"

Sazak'ların'lvatanperverliği ",
sadece Ermeni milliyetinden maz-
lum halkı bu topraklardan siirmekle
kalmıyor. Emin Sazak Kurtuluş Sa-

vaşı sırasrnda da servetihe servet
katıyor, topraklarınr genişletiyor,O
giiıılerde halk, empery.alist boyun-

SAYFA:4

GÜıı
sAzAıİ

I

Habib ağalar.Emin Sazak daha, çok
Ankara' da bulunup, hükümetle ilgili
işleri yürütüyor. Diğerleri ise köy
de, Habib ağa, yaptığı zulümle köy
lülerin nefretini topluyor.

O yıllar Porsuk srk sık- taşar
ve tarım yapmat< çok zor olurdu.Sa-
zak|ar bütün köylüleri. toplayıp, top-
raklarrna bağlama adı verilen ka -
nallar yaptırdrlar. Valiyi, jandar-
ma komutanrru ve emniyg1 müdürü-

nü sürekli hiz metlerinde bulundura-
bilmek için onlara hediyeler yağdır-
drlar.

1940 yıllarrnda Meclis'te top-
rak reformunun sözü edildiğinde bu
na en hararetli karşı çıkanlar NIerı
deres ve Emin Sazakttr. Emin Sa-
zak toprak reformu yaprlırsa "ağa-
lık şerefinı iki paralık olur" diyor-
du. Celal Bayar ve Refik Koraltan
da bunlara katıldı. Böylece bunlar
Demokrat partinin temellerini attı-
lar ve ilk kuruluş çalışmalarıru baş
lattrlar.

OSMANLININ KIRBACI
GÜN sAZ AK,IN ELINDE

Emin Sazak ölünce topraklar
kardeşler arasrnda bölünüyor, Top-
raklarınrn bir kısmını sattıktan sorr

MHP,li
patronlara
Karşı
Direnen
İşçiler...

Topnak agalanının ve
empeı,yalİst uşaklarının partisi IY1HP

Toprak ağası,
vurguncu
tüccar,
kaçakçr,
emperyalist
işbirlikçisi
Gün Sazak

duruğu kırmak ve yurdu bağımsrzlr
ğa kavuşturmak davasında, EminSa
zak gibi toprak ağaları ise kesele-
rini şişirmek sevdasrnda. Emin Sa.
zak askere gitmiyor. Köylüleri karrr

çıyla topraklarında angarya çalıştı-
rıyor. Bunlarrn hemen tamamr ka-
dın veya ihtiyar. Çünkü köyün er-
kekleri cephede, emperyalistlere

Emin Sazak topraklarını büyü-
tüyor. Tamamı 70 bin dönümü bu-
luyor. .Ayrrca bir de Eskişehir mi].

letvekili oluyor. Savaşta döğüşen
köylü, ölen ve yaralanan yine köylü.
Ama. memfeketin idaresi yine Sazak'
ların elinde. Topraklar yine Sazak'
larda toplanıyor. Hem de öyle bir
toprak ki. ucrı bucağı yok. Polatlı
hududuna kadar uzanryor. Emin Be-

yin arazisinin içinde dört tane tren
istasyonu var. Beylikahır, Yalınlı
Yunus Emre ve Sazak istasyonları .
-A,lrrca Sazak, Beylikahrr, Narlr,Sa-
ray, Üç başlı, Ahırözü, Ahrrköy ,

Yaylaköy, Karaçam, Yunus Emre,,
Krzrlcaören gibi 15 köy, bu toprakla-
rın içinde yer alryor. Üzerinden Poı
suk çayrnrn aktığı bu verimli top-
raklarda Emin Sazak 7 Lane çiftlik
kuruyor. Her çiftlikte bir sarayvar.
Sazak köyünde ise, iki üç tanekona-

ğı bulunuyor. Ayrıca Samsun'da da
müllçü ve prazileri var.

SAzAKLAR
DEMOKRAT PARTiDE

Jandarmasr, valisi, hükümet er
kanı hepsi Sazak'larrn elinde. Sa-
zak'|ar üç kardeş: E min, Veli ,te

Giın sazak,ın İnşoütında dırenışe geçen İsçiler ı
,a

"MHP,Lı
PATRONLARıı
Bızı
ıı ıa

oLuME
TERKETTı,
MHP'li Gün Sazak. "Benim ağalığım ezmeyeve

sömürmeye dayanmryor, amacımız fal<ir fukaraya
yardım etmektir" derken, onun ve diğer MHP'lipat
ronlarrn Yüksel İnşaat Sitesi'nde sömürdükleri işçi
ler direnişe geçti. Ankara'da Yüksel İnşaat Sitesi'-
nin blok aphrtmanlar inşaatında çalışan 90 işçi,
I\IHP'li patronlar |arafından iş .yerine getirilen
NIİSK sendil<asrndan ayrılmayı. çalışma şartlarının
düzeliilmesini ve ücretlerinin artrrrlmasrnı istiyor
lardı,

Dergimizin muhabirleri işçilerle l<onuşmak ü -
zere inşaata gittiler. İşçiler IüI{P'lilerinÜillerin -
deki "fakir fukaraya yardrm" sözlerinin nasıl bir
palavra olduğunu anlattılar. İşçilerih çoğu eşyala -
rını toplamışlar ve laşist baskı yüzünden inşaattan

ayrrlnrışlardr. Btırada sadece 15-20 işçi kalmıştr,

Bunlar da gitmeye hazrrlanıyorlardı, İşçiler muha-

birletimize şunları anlat|ılar :

"Bu direnişin en önemli sebebi bütün arkaclaş -

ların IltİSK'e karşr çıkarak başka bir sendikaya geg

mek istemeleriydi. Direnişten önce patronun bizi
gizlice kaydettirdiği MİSK'i işyerinden çrkarmak i-
İl, çol. çalıştık. Fakat o1madı, Bunun üzerine di -
renile geçtik. Biz, ayrıca sosyel hakfırımrzı isti -

vo"Orl...-Emeğimizin karşılrğını almak ve.can gü -
venliğimizin sağlanmasrru istiyorduk, Bıınları ver-

memJleri de direnişimizin sebeplerindendir, Biz

v""Jv"l""lmize 20 |ftazarıı istedik, ama onlar
ıroplo sözleşme imzalandı bir kere, artrk size

,r* y"p"-.yız' dediler, Biz isteğtmizde direndik,

'Cumartesi, F azar günleri çalışmayız, çalışırsak
yevmiyelerimizi arttırrn' dedik, Onu da kabul et

*"ail"". İnşaatta hiç bir şekilde can güvenliğiyok,

İnşaatrn bekçisi İjZeyir Dugar aClı bir arkadaşımrz

ölİü. Patronlar tazminat ödememek için yalancı

İ"İltl"" buldular. Bir arkadaşlmızrn başına inşaat-

İ. prrro düştü, Başka bir arkadaşımızın başına taş

düştü. İkisinin de durumları ağı1 Vezir Irmak

adlı bir arkadaşımrz inşaattan di§erek yaralandı,

"Haklarrmrzı koruyacağrnı söyleyen MİSK'e

bağlı Türk Yapı-İş Sendikasr aidatlarımızı topladı-

ğı halde bizim hiç bir hakkımızı korumadı, Btı ka-
dar zamandrr sigortasız olarak çalıştrrıldık, Vezir
Irmak arkadaşrmızın da sigortası o1madığı için va-
ralr olarak 20 gün inşaatta bekletildi, Biz bu drı -
ı,umlara karşr can güvenliğimiz için tedbir alrnma-

srnr istedik. İnşaaLrn her yerinde 'Dik]<ıt edin, telr
like var, başınıza birşey düşebilir' gibi levhalar ,

var, ama bunların hiç bir anlamı yok, Ne kadar

istediysek de patronlar tedbir almadrlar ve bize

emniyet kemerlerini vermediler, Sigortalarımrzr
ödemediler. 8 kat yükseklikte çalışıyoruz, Başrmr-

za her an bir kaza gelebilir, Bir arkadaşımızrn
diiştüğii yerden daha sonra bir başkasınrn düştüğü

oluyoidu. Buna rağmen hiç bir tedbir almadrlar,

"Bir de diyorlar ki; 'Toplu sözleşme , yaptrk,

art.ık birşey yapamayrz'. Yani artrk bizi ölüme

terkettiklerini söylüyorlar. ,Buna daha faz|a daya -
namadrk. direnişe geçtik. Bizim patronlardan biri
Gün Sazak. Direnişe geçtiğimiz günden beii MHPI-
li komandolar inşaata gidip geliydrlar, Işçilerüze-
rinde baskr havası yaratryorlar, Buna rağmen biz
direnişi sürdürdük. Patronlar il<i gün sonunda is -
teklerimizi kabul etmediler, MHP'li komandola-

rın baskrları da fazlalaştı. A,rkadaşların çoğu iş -
yerini terkettiler. Biz de gitmeye hazırlanıyoruz
Gerçi şimdi patron valvarıyor ama, isteklerimizi
kabul etmedikleri için gidiyoruz, "

İşçilerlekonuşmamızr sürdürürken şan|iye
UlnasınOan 6-7 kişi bize doğru gelmeye başladı,
Kendisinin mühendis olduğuını söyleyen bir tanesi

bizim işçilerinyanındanuzaklaşmamrzı istedi,

Bir yandan tehditler sarnırurken, diğer yandan iş -
çileri zorla yemeğe götürerek konuşmamızı engel -
lemeye çalıştr.
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ıin hin hakanı:

üFlıı-

r4, Gün Sazaklın elindetahminen on
bin dönümcük arazi kalryor. Lrazi
kahyalar tarafrndan idare ediliybr .

Gün Sazak'ın topraklarr, Sazak köyü
çewesinde üç büyük çiftlikten mey-
dana geliyor. Brırada genellikle u-
zak köylerden, I(onyatdan Yunak' -
tan, Siirt ve Bitli's gibi yerlerden ge
tirilen köylüler feodal zulüm altın -
da çalrştırılıyor.

Gün Saİak, toprağın bir kısmr
nı mesela l00'er dönümlük parçala-
ra bölüp bunlarr ailelere veriyor.'Bu
nu işle. [<arşılrğında sana l0.000
lira vereceğim. Ürününü ben alaca-
ğım" diyor. Böylece oturduğu yer-
den köylülerin alrnterini çalıp, ürü-
nü ucuza kapatryor. A.yrıca toprak
larında MPP'lileri besleyip, bunlar
vasrtasıyla köylülere baskı uygrılu -
yor. Yine Gün Sazak'ın çiftlikleri,
MHP'li komandoların silah talimi
yaptıklarr yerlerden biridir.

I(öylüler Gtin Sazak'rn ne ka-
dar "i5.i kalpli" olduğunu anlayama-
mışlar ve |972 yılrnda topraklarrru
işgal etmişler! O zamandan beri de
bu toprakları sürüyorlar. Birçok mü
cadelelerden sonra Gün Sazak köy-
lülere bazı tavizler vermek zorun -
da kalmış. Şimdi bu tavizlerle onla-
rın mücadelesini yatıştırmaya çalı-
şıyor. Fakat buna rağmen köylüler
Gün Sazak'tan nefret ediyor. Seçirrı
lerde Gün Sazak'a kendi köyünden
dahi hiç oy çrkmamrş.

ToPRAK A.ĞA.SI VE KAÇAJ<ÇI
GÜN SAZAK,İN vuRUCU GÜ-CÜ
üı,«ü oCAKLARI
.. Eskişehir ve Mihalıçcık' taki
Ütkü Ocaklarını Gü9 Sazak besliyor.
Ancak buralarda faşistlerin önemli
bir gücü yok. Faşist|er bazı köylü
gençlere para, srnıf geçme gibi va-
adlerde bulunarak onlarr Üll<tl o-
caklarrna kaydettirmeye çalrşıyor -
lar. Mesela A.nkara'da Tapu Ka -
dastro'da okuyan Orhan Yrlmaz adlı
bir gence Gün Sazak Ülkli Ocakla -
rında çalrşmasr şartıyla bir miktar
para veriyor, Orhan Yrlmaz okulu
bitirdikten sonra, İstanbul'da Üll<tl
Ocaklarrnrn bir şubesine başkanyaı
drmcrsı oluyor. OrhanYrlmaz Cü;
Sazak'tan para aldığrnı sağda solda
bizzat kendisi söylemektedir.

Sazaklar 1960'tan sonra ticare-
te de el atryorlar. A.nkara'da Yük-
sel Otelilni işletiyorlar. Alrıca Yilk
sel Müteahhitlik Firmasınr kuruyor
lar. Bu firma lisanslr be;rnelmileT
müteahhit firmasr. Gün sazak ve
MHPlli ortakları Libya'da, Tlınus tta
limanlar, yollar yaparak iyice zen-
ginleşiyorlar. Bu arada kaçakçılığı
da ihmal etmiyorlar. Drşardan gü[
rüksüz getirdikleri makinalarr Tür-
kiye'de gümrük fiyatınr da ekliyerek
satryorlar. Giin Sazak bugi.in MHPli
kafadarlarıyla kurduğu üç büyük şir
ketin ortağı, yönetim kurulu üyesİ
ve müdürüdür, Bu firmalar beş dev
let ihalesi için l milyar 200 milyon
liralrk taahhütte bulunmuştür. Giin
Sazak'rn inşaat şirketlerinin bol
miktarda patlayıcr madde bulundur-
ma ruhsatları vardır. Bu patlayıcr
maddelerin faşist komandolara ve-
rildiği haberi gazete|ere kadar yaır
stmrştIr.

Sazak'rn krsa hayat hikayesi. Demel<
siz, sermayenin sömürüstine ve ıur
gunculuğa. topralt ağalıfuna ye bas]
kıya karşısınrz ? Adamrn cebinde
milyonlar, elinde 'lKatil Sermaye ''
pankartr l Bir yandan her türlü ka-.
çakçılrğa ve yolsuzluğa batmış, bi-
nalar yükseltmiş, yükünü vrrrmuş ;
diğer yandan da utanmadan duvarla-
ra "I(avgamız vuıguncu düzenedir 'l
diye yazryor.

Giin Sazaklarrn ]\,IHPlsi mi top-
rak reformu yapacak, köylüyü top-
rağa kavuşturacak? Toprak refor-
munun adrnr dulıınca dudağı uçukl1-
yanlar, buna karşr partiler kuran-
lar ağa olmakla öğiinüp dııranlar
şimdi Topral< Reformu Müsteşarlr-
ğınrn tepesine oturmuşlar. Elli yıl-
drr söylenen toprak reformu ma§a-
1ı şimdi bir de MHP'lilerin dilinde.
Bir llreform"dur gidiyor. Hani top-
rak? Urfa'daki yoksul köylü bunu
soruyor, Türkiye deki topraksrz kö5ı
lüler bunun cevabını istiyor,

Bunların ağalığı başka ağalık -
mış! Ezmek, sömürmek cinsinden
değilmiş, l'Türk töresindeki ağalık''
gibiymişl Bu ne cins bir ağalrktır
ki, 4 istasyon ve 15 köyü toprakla-
rındabarındırryor? Toprakların
ne başr belli, ne sonu. Bunun yanı-'
srra binlerce köylü ailesi bir karrş
toprağa muhtaç, bunların toprağrn-
da kul, köle. Ezmenin,sömürmenin
lafr mı olur? Elinde kırbaç ınır Al-
lah vur. ''Verg,i'' diye ınır. ''Dağdan
odun indir" diye ınır. Hakkrnr ara-
yan köylüye vur. ltErmenidir, nasıl
olsa sesini çıkaramazll diye vur,

Bir Osmıinlı tarihi boyunca A-
nadolu toprağı bunların zulmi.ine şa-
hit olmuş. Cumhuriyet gelmiş, vali-
siyle, jandarmasıyla, Sazaklarrn
hükiimetleriyle bu baskı sürmüş git
miş. Sazaldarın ne kadar ''iyİ kalpli''
toprak ağaları olduğunu Mihalrcçrk'
ın, Sazak'rn, Narlı'nın,Saraylın, §
hırözü'nün yoksul köyliilerine sor -
malı. Porsuk dile gelmeli de, bun-
larrn yani llTürk töresindeki top-
rak ağalığınrn" köylüler için nasıl
zulüm demek olduğunu,yoksulluk ve
sefalet demek olduğunu haykrrmalr .

MHP'nin bazı gençleri kandırmak i
çin dilinden düşürmediği ''Türk tö-
releriil safsatalarrnın dane anlama
seldiği böylece ortaya çıkıyor.
HER DÖNEMDE
EMPERYALİZME UŞAKLIK

Demek siz emperyalizme kar-
şısınrzl Onu da Eskişehir'in yok-
zullarrna sormalr. Sizi KurtuluşSa-
vaşı zenginleri sizi! Sizi, savaş
kaçkınlarr. Ilalkvatanrnı kurtar-
mak için carunı dişine takmış sava-
şırken bunların wrduklarr az geJ -
miş. El koydııkları topraklar r.lar
gelmiş, Sazak gibi parababaları
Kurüuluş Savaşrndan sonra da em-
peryalistlerle i şbirliğl ettiler.E min
Sazaklaiın, Bayar ve Menderesle -
rin l«ırdııkları Demokrat Parti A-
merikan emperyalizminin u şağıydı.
İşte Giin Sazaklar ve MHP bu uşak-
lrğı devam ettiriyorlar. Bugün A-
merlka ve Rusya'ya karşı çrkan dev
rimcilere azgınc a saldır malarrnrn
da sebebi budur. Bunların toprak
ağalığına karşıymış gibi göri.inme-
leri.nasrl bir sahtekarlıksa, emper-
yalizme karşr oldııklarrnr söyleme-
leri de böyle bir yalandan ibarettir.

Gifuı Sazak ve MHP, ''fa}dr fu-
karaya yardım etmekten'' dem vu-
ruyor. Giin Sazak bu sözleri söyle-

diği gtin, tekel maddelerine zamge
tireceğini müjdelemiş l İşeuHn'-
nin vaadettiğİ "milli iKidarrn'' bir
örneği daha. Öte yandaıı tütiin ve
çay üreticileri Tekelıe sattrkları il
riinün parasrnı almak için aylardır
bekleyedıırsurüar. Bunların yapa-
cakları yardım yerin dibine batsınl
Emekçi halkın bir sigarasıyla, bir
de çayı kalmıştı zam yapıl,madık.
MC hükümeti gelir gelmez bunlara
da el attı. Daha bir siirü zamların
gelece$ni blzz at kendileri söylüyor
lar. Şimdi karaborsacılar, istifçi-
ler yarrn halka pahalı şatmak iifere
tekel maddelerini depolayıp dııru-
yorlar. Herhalde Giin Sazak?ın a-
damlarr da boş durmuyorifur.

Böylece MHP'nin Gi.imrük ve
Tekel Bakanlığıyla, Ticaret Bakan-
lrğınr israrla istemesinin sebebi de
ayrlınl4162çtadır. Giin Sazak Güm_
rük ve Tekel Bakanı olmakla bütiin
gizli kaçakgrlık örgütlerinin tepe-
sine oturdıı. Mafia'nın fiirkiye'de
kaçakçılık yapan şıbesinin başında
baz r parlamenterlerin bulundıığunu
herkes biliyor. Bu işe en çok talip
olan ise MHPldir. MHP, senatörü
Kudret Bayhan bundan birkaç yılöır
ce Fransa'ya baz morfin kaçırırken
yakalandığında bu gerçelder bir ke-
re daha su yüzüne çıkmıştı.İşte e-
konomlnin bir dalı haline gelen ka-
çakçrlık faaliyetinin başıru da şim-
di MHP tutmuş bulunuyor.
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İşte zenginliğ.iyle ve toprak a-
ğalığıyla iftihar eden MHP'li Giin
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işleri Türkiye'de az para getirmiyor. Oya Baydar ve Ay

dın Engin ayda bu iş için tam l00 bin lira alıyorlar. nu-paratııınen kıs
mı. karanlık işlerde gerçek miktar ise her zaman karanlıka kalır. Bı
yüzden söz konusu l00 bin lira sadece bir örtüdür. Siz ayda 100 binlira
kaz.anan emekçi biliyor musunuz? Fakat oy" a;ya^İ""'eyj*nogi.r'ın
sefih yaşantısı için bu para belki az bile gelmektedir. Çünkii bu kaşar-
lanmrş revizyonistlerin hayatr, büytikbui;uvaların ve toprak ağaları -
nrn yaşantıs ından' zerre kadar farklr değildir. Bunlarrn kendilerine tak-tıkları ad ise, ltişçi sınıfı sosyalistleri;. ''İşçi sınıfi şovgunc;rrı' aıyecek değ,iller ya. nİsx ıçıne çöreklenmiş nus oeşıneı ı.oİı"n-wı.tımet
Ertürkler, Aydın Meriçler, Politika çiftliğinde ı<eno ı<aıadarlarına mil
yonlar dafotıyorlar, İşçi sınrfırun sendika aidatlarını, yani alın terınr
ve göz nurunu yeni Çarlarrn reklamı için kullaruyorlar. Hepsinin kur -
sağında işçilerden kesilen paralar'dolu.

Işte ISTA budur: Revizyonist bir paravan şirket. Yani YahyaDemi
reltin sunta. ticareti gibi bir iş. Yahya Demirei sahte sunta u.tİy...ov"
Baydar ve Aydın Engin ise sahte "sosyalizm'' ticaretinden milyonlar vu
ruyor.

Bir de soruyorlar: "Bu haber].eri Halkın Sesi'ne kim ulaştırıyor?'!
l19. sayımızda politika için yazdıklarrmız revizyonistlerı teıaşıanaır
mış. Aralarındaı|ajantr aramaya başlamışlar. Ajanlık rııhlairna işle -miş. Biz onlara nereden haber aldığımrzr da söyleyelim: Burjuvazinin
olduğu her yerde proletarya da vardır. Revizyonizmin otdıığı ır", y""au
Mao Zedııng Düşüneesi de vardrr. Politika gazetesinde dg revizyonlst-
lerin sömürdüğü ve 

"_rSği 
emekçiler çalışriaktadrr.' li"rlı.ıa;;,İrJ ;nbirini saklayamayacaklardrr. proletaryanın elleri halk düşmanlarıntn,

dewi m dü şmanlarının, Ru s u şaklar ının yakasrnı brr akmayacaKır.
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Türkiye'de son bir hafta içinde meydana gelen

olaylar kısaca şöyledir:
Son giinlerde birçok yurttaş öldürülmüş ya da yara

lanmıştır. Cinayetler birbirini izlemiştir. Bazr liu-
nıluşlara bombalar atılmıştrr. Halkın topluca bulurı
üıfu meydarılarda, sokaklarda, kahvelerde bomba-
lar patlamış , birçok yurttaş yaralanmrştrr. Ayrıca
evlere, dükkanlara, büfe, eczane, kasap gibi yerle-
re patlayrcı maddeler atılmıştrr. Bu arada Sabancı
Holding'in İstanbul'daki bir binasına ve AnkaraldaG
dalar Birliği'ne bombalar atrlmıştır. İstanbul'da Thk
sim meydanından geçen bir arabadan halkın üzerine
makinalı tüfeklerle ateş açılmış, bunCan bir gün spn
ra ylne Taksimde bulunan İnterkontinental oteli kur-
şın yağmuruna fuhılmuşhır.

Bütün bu olaylardan sonra görülen durum şdur:
İnterkontinental otelinin kurşunlanması olayr drşın-
da hiç kimse çıkrp da bu eylemleri açıkça sa\nınma-
mrştır. Gazetelerin bildirdiğine göre, "Halkın Dev-
rimci Öncüleri (Acilciler)" ve "Marksist Leninist
Silahlı Propaganda Örgütü" denen gruplarrn sözci.i
leri gazetelere telefon ederek İnterkontinental oteli-
ni kendilerinin kurşnladrğınr belirtmişlerdir. Bu a
laylara Günaydrn. Tercüman ve Hürriyet gibi gaze-
teler sayfalarrnda çarşaf çarşaf yer verdiler ve bun
ları dewimcilere yrkmak için ellerinden gelen gay-
reti gösterdiler. Türkeş her eylemden sonra"barş'ı
ve llcan güvenliği" nutuldarr çekti. MHP'liler "deır
letin tehlikede oldıığu',] yaygaralarına hrz verdiler.

EYLEMLERi polİsiN Mi MACERACILARIi{ MI
YAPTIĞI BELLi DEĞİL

Bireyci terör eylemlerinin Tiirkeş' in siyasetine
hizmet etmesi bir yana, bu olayların tek tekincelen
mesi, yapılış şekilleri, yöneldikleri hedefler de ,

bunların bizzaL polisin tertibi olduğunu açıkça orta-
ya koymaktadrr. Mesela Türkeşlerin, Demirellerin
her zor a4ında hızırgibiortaya çıkan "BombacrLey-
latnrn eylemlerini" ele alalım. Gazetelerin yaz ,
dığına göre; l. MC hükümeti zamarundaki "eli tom

sonlu Zeyrrc" şimdi "bombacr Leyla" olarak faali-
yetlerinedevametmektedir. Hürriyet gazetesi "born-
bacı Leyla'nın" yaptığı söylenen bir eylemi şöyle
arrlatmaktadır: ".Bombacı Leylalnrn yönettiği
hücre. iddiaya göre önceki gece Eminönü Halkevi
çewesinde toplanarak Renault, Anadol ve Mercedes
,marka otomobillere bindi. İkisinin 54 (Sakarya), bi-
rinin 34 ile başlayan plakalara sahip olduğu saptanan
otomobilleri Ki.iltür Sarayrnın yanrndaki Mete Cadde
sine park eden militanlar polisin araştırmasrndan e
dindiği bilgiye göre soğukkanlrlrkla inerek Taksim
Gezisinin içine girdi: Burada mevzilenen militanlar
kamufle ettikleri makinalı tüfeklerle tam iki dakika
İnterkontinental Otelini kurşun yağmuıuna tuttu . . .

Sitahlı eylemi en ince detayıyla planlayarak kaçan ii
niversite öğrencisi Bombacr Leyla'nrn süratle hüc-
resine çekildiği ve başka eylemler için plan hazrrlr
.makta bldıığurnın sanrldrğr da belirtildi. Blucin pan -
tolon ve safari gömlekle dolaşan, yirmi yaşlarrnda
olüığu sanılan genç krzın -. . (9 Ağustos 1977)

Bu ne biçim iştir ki, polis, eylemi başladrğıar
dan bitimine kadar en ince ayrıntı-sına kadar biliyor.
Polis, eylemcilerin nereden ve ne zaman yola çıktı-
ğrnı, arabalarınrn markasını ve plakasrnr, Bombacr
Leyla'nın kılrk kıyafetini, herşeyi bilmektedir. Hat-
ta polis Leyla'nn hücresine çekilip yeni eylemler i-
çin planlar hazırladığından dahi haberdarl Şimdi ,

acaba bu eylemi kim tertiplemiştir? Bu tip haberler
ya gerçeği tr},nen yansltmaktadır veya polisin kamu-
ownu yanıltmak amacıyla bazr gerçekleri gizleme
çabasının bir ürünüdür. Her iki dıırumda da polisin
bu işin içinde olduğu açıktrr.

Eylemcilerin gazetelere telefon ederek İnter -
kontinental otelini 1 Mayıs katliammrn intikamrnı al-
mak için kurşnladıklarrnr söyledikleri bildiriliyor.
Oysa "1 Mayrsıniııtik&mı" denen bu olavla 1 Mayıs
arasında hiç bir fark yoktıır. Trpkı l Mayıs'ta oldu-

ğu sibi önce Taksim meydanrndan geçen bir araba
halkrn üzerine ateş etmiştir. Sonra da sildhlı mili -
tanlar oteli taraınışlardrr. Bu arada meydandapanik
yaı,atrlmrş, halk carunı }oırtarmak için yerlere yat :
mıştır. Cerek l Mayıs'ta, gerekse " l Mayıslın in-
tikamı" denen bu olayda halk üzerinde terör estirits
mişttr. l Mayısla bu olay arasında §adece şı fark
vardır. l Mayıs'ta İnterkontinental'den Taksim ala-
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nına ateş edenler, bu sefer Taksim Alanrnda mev -
zilenerek otele ateş etmişlerdir.

Bu olay oldııhı sıralarda, yüksek rütbeli subay-
larrn katrldığı Hilton otelindeki baloda başka bir il -
ginç glay cereyan ediyordıı. Yine Hürriyet gazete-
si polis yetkililerine dayanarak bu blayı şöyle anla -
tryor: 'lİnterkontiıental Otelilnin yaylrm ateşine tu-
üılmasından kısa süre sonra Hilton oteli haınızunda
düzenlenen ve yüksek rütbeli komutanlarla,Vali ve
Emniyet Müdiirünün de katıldığı baloya bahçeden sıZ
mak isteyen şüpheli bir şahıs yakalandı. Kaçmayıba
şaran| şehir gerillalarrnrn kullandığı otomobil plaka
ve markalarınrn yazrlr olduğu gazete ile ele geçiri -
len gencin kimliği açrklanmadr. Siyasi polis tarafrn-
dan gözaltına alınan şahsrn üzerinde Angolaldaki
MPLA örgiitüne ait şifreli ve ingilizce yazılı kitap
bulunöı. Bazı bankalarrn giriş çrkışlarrnrn not edil-
diği bir de sözlükle srzmak isteyen şahsrn yakalan -
masr üzerine .. . (8 Ağustos 1977)

Bu olayda da daha önce birçok kere şahit oldıı-
ğumu? bir sahneyle karşr karşryayrz. "Şüpheli §a-
lııs",\'solcu" olduğunu, "bir gizli örgütle"' ilişkisi
oldıığurnı belirten nesi varsa cebine koymuştur. Dü-

şiinebiliyor musunuz"'eylemci", gentİrallerin, a,
mirallerin, Emniyet Müdürünün, Valinin katıldığı
bir toplantıya, banka planlarıyla, şifreli kitaplarla
ve az önce oteti kurşnlayan arabaların plaka numa-
ralarryla. sızmaya çalışÜaktadırl Yani "eylemci" ,

polis kimliği dışrnda herşeyini yanına almıştır.Bu
adam cebine doldurduğü birtakım gizli belgelerle
komutanlar toplantısına sızrp da ne yapacaktır?' İşte
TÜSDEK'in eylemlerini plarılayanların acemi bir
tertibi dahal Tertip acemice hazırlanmıştrr ama,
yine de Yüksek Askeri Şura toplantrlarrnın yapıldığı
ve komutan tayinlerinin şiddetli çatrşmalara yol aç,
tığı günterde meydana gelmesinin bir anlamr var-
drr. Türkeşçi tertipçiler bu olayla özellikle,"anarşi
ta komutanların burnurnın dibine kadar sokuldu" hr
vasrnt yaratmak ve Askeri Şura kararlarını etkile -
mek istemişlerdir.

İnterkontinental Otelinin kıır şnlanmasııun,'bir
marifet oldıığunu düşünerüer varsa, arabalarrnrn pl3
ka numarasının Hiltonıdaki tertipçinin cebinden çık
masr üzerinde düşünmelidirler. t§ltonıda böyle bir
şahıs yakalanmrş veya yakalanmamrş,, üzerinden a -
raba plakalarr çrkmrş veya çıl<mamış, hiç önemli
değildir. Önemli olan polisirykomutanların toplantı -
sındaki tertiple, otel kurşınlama eylemi arasrnda
nasrl bağ lnırmaya çalıştığıdır. Bu tertipçinin , ce-
binden niçin özellikle 'tBombacr I,eyla"ların ismi
ve eylem planlarr çıkıyor. Çünki.i otel kıırşnlamay -
1a; bu tertipçinin yaptığı alıır türden eylemlerdir,

Bireyci terör eylemlerinin polisin kontrolünde
yapıldığı o kadar açıktır ki, daha eylemler yapılmt
dan önce polis bunlar hakkrnda gazeLe|ere ilan vere-
biliyor. tıpkı TÜSDEKlin, eylemlerini önceden a-
çrklaması gibi. Polisin HÜrriyet galetesinde yer a-
lan açıklamasrnda şunlar belirtiliyor: "MC hüküme-
tinin güvenoyu almasından sorıra ardarda yapılan
bombalamalar ve eylemlerin .kamuoyunda gereken
ilgiyi görmemesi üzerine yasadışı örgütlerin dÖğru-
dan doğruya devletin gücünü sıfira indirecelİ plarüar
hazırladıklarr üst düzeydeki istihbarat örgütlort ta -
rafından saptandı. İstihbarat örgütleri özellikle üst

A

düzeydeki emniyet yetkililerinin hedef olarak seçi

diğini belirledi. Marksist-Leninist Silahlr Propt
ganda Örgütütni.in İstanbul'daki bir hücresi taraf:

dan gerçekleştirileceği bildirilen bir eylemi4 yal
bir tarih içinde tatbik edileceği de aynr raporda il
stiriildü. Son derece vıırucu güce ve gözüpek milit
lara sahip olan bombacı Leylainın hücresinin bu e

lemle görevlendirildiği de iddia edildi. Bombacr Lı
laının üst düzeydeki emniyet yetkililerinden bir
kaçırmasr sırasında başarrsrzlığa uğraması halir
devletin üst düzeydeki temsilcilerinden birisini ka

çırmayı hedefl,eyeceği ve bu eylem sırasında acın
srzca silah kullanacakları da ileri sürüldü" , ,

(l0 Ağustos l977)
Bu nasrl "Marksist-Leninistil bir örgüttür

eylem programını bizzat polis açıklamalçtadrr. :

gün evvel hücresine çekildiği belirtilen Leyla'nrn
yeni.eylem planları ertesi giin gazetelerde yayınlı
maktadır. Kimse, böyle haberlerin palavra oldui
nu söyleyerek. bu tür eylemlerin polisin kontrolı
de olmadığınr savunnaya kall<mamalrdır. Çünkü te

rübeler polisin, bazr terör eylemlerinden önce y;

tığı açıklamalarla, bunlarrn çoğundan haberdar ol
dıığunu göstermiştir. İŞe 1 Mayıs tertibi. Faşist
1 Mayrstaki kanlr tertipleri için kamuoyı, hazırlan
ya çok önceden başlamışlardr. .

Bu açıklamada dikkati çeken diğer bir nokta,

şistlerin şimdiye kadar yapılanların dozunu daha
arttırmak niyetinde olÖıklarıdrr. Yani Türkeş
Şistleri şnu demek istiyorlar: "Faşist terör poli
kasınr hakim krlmak için bugüne kadar yapılanlar
terli değildir. Bu amaca ulaşmak için anarşininı
leti yıkma noktasına getirdiği havasrnr yaratacak
recede büyük eylemlere girişilmelidir. AnarŞi tt

üdi devletin en üst düzeydeki temsilcilerinin bur
na sokulmalıdrr. "

Sadece yukarda ele aldrğrmız olaylar dahi mı

c er ac ılarrn eyleınleriyl e, polis tertipl erinin nasıl
birine karıştığınr açıkça göstermektedir, Halkın b

lardan hangisinin doğrudan polis tertibi oldıığunu
renebilmesi için, maceraeılarrn altı ayda bir yay,

ladıklarr eylem li stelerini oku mas ı gerekmektediı
Bu durum maceracrlarrn izledikleri kitlelerden k

puk, yanhş eylem çizgilerinin bir üri.inüdür, Bu ey

lemleri yapanlardan bazrlarrn dewimci niyetlere s

hip olmasınrn hiç bir önemi yoktur., Önemli olan

eylemlerln Türkeş'in uzun ve kısa vadeli amaçları
na hizmet ettiği gerçeğidir. Polisin bu derece kon

ro1 ettiği ve programrnr gazetelerde ilan ettiği b

eylem çizgisinin dewimcilikle ilgisi yokhır, Mac
racı akİmlai içinde yer alan ve bu eylemlere katrlı

lar artrk halka verdikleti zatar|arr,görmeli ve l

hatalr yolu terketmelidirler.

rÜnxrş,iN HEnGüN GAzETEsi
MACERhOILARI CÖKLERE ÇIKARTrYoh

Bireyci terör eytemlerini bugün ençok : faşistlt
övmektedir. Bakrn, dewimcilerin can düşmanı fı

şist Hergiiı gazetesi "bombacı Leyla" için nelt

yazıyoti "Polis eli tomsonlu güzel kızın tarifini ya

parken son derece cesur ve atılgan olduğunu, erk(
arkadaşlarrnın çoğuna taş çrkartacak güçte oldıığun
bildirmiştir. Genç kız hikkrnda sonışturma yapı
güvenlik görevlileri, 'bombacr Leyla'nın, üğer 2
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h€r gun roklt reslmler ve büytik başlıklarla tnı ey-
lemlerln ye maeeracrların reklamınl yapıyorlar. A-
ma aJını gazete|er genel greııden sözettiği için Halil
Tiınç'a etmedikleri kiifiir ve tehdidi brrakmıyorlar .
ÇünHl faşistlerln korkhığu maceracıların attığr bom
baların güriiltüs ü değil kitlelerin müc adelesidir.
FAşİZMİN VE REVİzYoltizıwİN ALETİ:
MACERACILU<
Tiirkeş faşlstlerinin siyasetinin bir parçasrda bu

tiir eylemleri lımaocull dtidikleri dewimcilerin üs.
tiine yıkmaya çalrşmaktır. Bu konuda faşistleııin
koroşına revizyonistler de katılryor.''Kurtuluş'ı-
lAcilcilerlı ve''Emeğin Birli$'l denen gruplarrn bu-
eylemlerle ili§kileri otdıığunu yazan Günaydın, Ter-
cüman ve Po'.ıtika gibi gazeteler burıları |lmaocu'ı
olarak tanrtmayr da ihmal etmiyorlar.
- Bu gnıplarrn Mao Zedung Düşüncesiyle ne ilgi -
leri vardrr_? Bunlar sabah akşam Mao Zeüınğla ve
proleter dewimcilere kiifrediyor ve salürıyorlar.
Bıı ,gnıplardan 

'tE meğin BirliH'', pioletarya hareke
tine beslediği düşmanlığı şöyle açıklıyor: ıtMaoculuk
küçük burjuva srnrf kökeninden kaJmaklanmrş, sos
yal- şoveniz me dönüşerek emperyaliz min, burjuvazi
nin yarunda yer alarak işi sınıfı hareketinin dışı-
na Xtrlmrş bir karşı-dewim gücü haline gelmiştir...
Maocu sosyal-şoven ideolojinin bu karakteri,bu ide-
oloJi yok oluncaya kadar devam edecektir... DİSK
yöneticileri |maocu bozlıurtlarl, limaocu komando. -
.lar', lmaocu faşistler' gibi taflar etmelerine rağ-
men bu sosyal ışövenlerin gerçek yilzi.inü göremeırr§
lerdir. . . . DİSK'in oportiinist yöneticileri maoeu-
lukla a5mr kefeye- konmamalrdır.'ı (Emeğin Birliği,
sayı: 8)

Bunlara bu satrrları yazdıran Knı şev-BreJneıılerin ideolojisidir. Bu fikirlerin İ.gllen revizyo-
nistlerinin dergilerinde yazrlanlal.dan hiç bir tartı
yoktur. Hatta bunlar İ. gllen reüzyonistlerini pro -leter dewimcilerle iyi mücadele etmedikleri ğerek-
çesiyle eleştiriyorlar. Bütiin bu akımlar proletarya
hareketine düşmanlrk konısunda sahte t?TKP''yle ya-
rış halindedirler. Bunlar ytıkardakl sözleriyll OİSr
içindeki revizyonistlere yakrnlrklarını açrkga, ifade
ediyorlar.

' 
"Kurtuluş'', ''Acilcilertı ve'ıEmeğin Birliği tı

gibi gruiılar maceracrlrğın revizyonizmden kayııak-
landrğınrn ve beslendiğinin en çarpıcr örnekleridir .
Bu gruplar maceracr eylemleriyle kitle mücadelesi-
ne özelli-k!.e bugün gündemde olan genel grev müca-
delgsine en büyük kötülliğü yapıyorlar. Bunların bu
hrtumlarr ise, görünüşteki bütiin keskinliklerine rağ
men aslında aşrrr sağcı ve pasifist akımlar oldukla-
rınr bir kere daha ortaya koymuştur.

Bu akrmları bugiin faşistlerin ve revizyonistle-:
rin bastrrmak için kullandıkları basit aletler halinegetireı temel, Mahir Çayanlarrn, Deniz Gezmişle -rin , İbrahim KAlpakkapalarrn ideolojik , ve.siyzlsi
çizgisidir. Oraya buraya bomba atmanın, bankasoy
manın teorisini beş sene önce bunlar yapmışlardr.
Bakkal ve cezanelere saldrrmanrn bir fİzilet olduğıınuTiirkiye'deilk savunanlartasfiyecilerdi.Iş-
te bunların ideoloJik ve siyasi çizgisi mahkum edil
meden ve reüzyonizme karşı kararlr bir mücadeleİ
çılmadan dewime hizmet etmenin imkanr yoktur.Bir
elinde eski maceracr şeflerin resimlerini taşırken,
diğer elinde krzıl bayrak sallamaya çalrşan 

' 
Üçllİ

Blokun iflası, bu gerçeği gözler önüne sermiştir.

(8 Ağusı,ıs i977;
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dryla 'eli. tomsonlu Zelmolnun tek iyi tarafını 1ıfka
yürekli o].rnasrna bağlamrş, 'kimseyi öldürmek iste-
miyor, elini kana bulamak istemiyor, işini tehditle
görüyorl şeklinde konuşmuştrır. '' (1l Ağustos 197?)

Maceracı akrmlar içinde yer alanlar bu satrrla-
rı ibretle okıımalrdırlar. Türkeşıin propagandasrnın
amact, bazı gençleri maceralara siirüklemek ve
kendi emelleri için Lullanmaktır. Bu eylemlere ka
tılanlar için, faşistlerin düzdüğü övgülerden daha
uyarrcı bir şey olamaz.

Bu tip övgülere hemen hemen bütiin büyük bur-
juvabasrnında rastlamak mümkiindür. Gazeteler
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Diş,marüar arasındı.
.malı, esa§ darbeyi

a indir meliyiz.

da'ayırım yap-
baş düşmanları-
Herkesi birden

devirmek anlayışı küçük burjuva i -
deolojisinden kayııaklanmaktaür.Çev
remizde ne kadar geniş kesimleri
birleştirebilirsek, ne kadar çok gu-
cü tarafsrzlaştır abilirsek o kadar
güçlü oluruz. Halk içindekiçeli şme-
lerle, düşmanla bizim ara
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Aydınlık yayınlarr arkadaşımrz
Doğu Perinçek'in bazı yazılarudan
derlenen "Doğru Eylem Nedir ?'' kita
bını Haziran ayında yayrnladr. Doğ-
ru eylem sorunu l Mayıs katliamın-
dan sonra özellikle tartışrlan bir ko
nıı haline gelmiştir. Bugiin dg 1 Ma-
yıstertibinitezgahlayanlarrn yeni
provokasyonlar peşinde koşhıklarını
ve bazr maceract gnıpları kendileri-
ne alet ettiklerini görüyoruz. Bu
şartlarda bütün dewimciler doğru
eylem konusunda berrak görüşlere
sahip olmalr, faşizmin ve -revizyo-

nizmin ekmeğine yağ süren macera-
cılığı mahkum etmelidirler.''Doğıu
Eylem Nedir?" kitabrnrbu açıdan oku
yatım,

Bir eylemin dofou olmasıne de-
. mektir? Eğer bir eylem bizim suç

toplamamrza ve düşmanın teerit o1-
masına hizmet ediyorsa doğıudur.
Güçlerimizin dağılmasına ve zayıf-
lamasına yol açan eylemler yanlrştr.
Başarrlı eylemler yapabilmek için
her şeyden önce halk kitlelerine gii-
venmeli, karşılıklr güçlerin doğru
bir tahlilini yapmalıyız. I{alkrn des-
teğini kazanmayan eylemler yenilgi-
ye mahkumdür. Kitleleri ancak mii-
cadele içinde kendi öz tecrübeleriyle
dewime adım adım hazrrlayabiliriz.
l\Iaceracılar ise bireyci kahraman -
lık uğruna yaptıklarr eylemlerle giiş
lerin dağılmastna ve birçok devrim-
cinin boş yere heder olmasına yol
açıyorlar. Bunlarrn zararlarrbu ka-
darla da kalmryor. Onlar yaptrklarry
la hakim sınrfların halka karşı giri-
şecekleri saldrrrlara zemin hazırla-
makta, halkı dewimcilerden soğut-

makta ve pasifizme itmektedirler.
Maceracrlarrn yaptığı gibi,''Hemen
bir şeyler yapmalryız'l, ''intikam al-
malıyız't şeklindekiküçük burjuva
duygulara kapılarak eylemlere giri ş
memeli, daima faydalı eylemler yalı
malıyız.

Bir eylemin guç topiamamrza
hizmet etmesinin ilk şartı mücadele-
ye haklı bir zpınin üzerinde girişme
mizdir. Girişeceğimiz eylem. _ için
gerçek bir neden olmalı ve kitle bu*
nun bilincinde olmalıdır. Ortada ey-
leme girişmek için bir zemin yol.sa

. vejıa kitleler bu eylemin gerekliliği.
ne henüz inanmıyorlarsa eyleme gi-
rişmemeliyiz, Mücadelenin haklı oL
duğuna yalnrz bizim inanmamız yet-
mez. Buna kitleler de inanmalıdır .
Bugün oraya buraya bomba atmak,
adam kaçırmak, banka soymak sıbi
eylemlerin haklr bir zemin üzerinde
yiirütüldüğünü düşünemeyiz. Zaten
kitleler de böyle eylemleri destekle
memektedirler.

Dikkat edilmesi gereken bir di-
ğer nokta dabizzat polisin dewim-
cileri haklı zeminden uzaklaştrrmak
için teıtiplere başwrmasrdrr. \'aşa-
dığrmız günlerde hangi eylemi ma-
ceracrların yapüığnr, hangisinin po-
lid tertibi olduğunu,aıılamak imkan -
sız hale gelmiştir.

Kitapta ele alınan önemlibirko-
rnı da düşmanı daraltmanrn ve bir-
leşebileceğimiz büLün güçlerle bir-
1eşmenin gerekliliği meselesidir. Bu
gün dewimciler 40 milyon halkın
dewimci iktidarı için mücadele e-
diyorlar. Yani 40 milyonun karşı-
sında bir arnıç düşmanımız vardır .

düşmanlardır. On]ar bizi kendileri-
nin güçlü oldtığu bir düello meydanr-
na çekmek ve tamamen yok etmek is
tiyorlar. Dewimciler bu düello ça$
rrlarına kapılmamalı ve kesin hesap
laşmaya kadar güçlerimizi gelişti -
ren ihtiyatlı bir eylem çizgisi 'izle-
melidirler. Kitlelerden kop mak ve kit
leler bizi izlemediği halde mücacie-
leye devam etmek yanlıştır. Her ey
lemimÇ_de kitlelerle beraber hare-
ket etmeli, dı.ıracağımız yeri bilme-
liyiz. Kitleleri yeni mücadeleler i-
çin hazırlamak ve daha gi.içlü müca-
delelere giri şmek için bu zorunludur.

Maceracrların eylem çizgilerinl
şöyle özetleyebiliriz: Güçleri dağıL-
mak, zararı olaı eylemler yapmak,

, haksrz bir zemin üzerinde mücadele
etmek, birleşebileceğimiz bütiin gü9
leri ciüŞman safına itmek, düşmanı
güçlendirmek, düşmanrn düello çağ-
rılarını kabul etmek, ateşkesleıı yap
mamak, kitlelerin fersah fersah İlJ
risinde başrbozuk bir şekilde gitmek.

_ Maceracılığa karşı mücadele gi-
derek daha çok önemkazanmaktadır.
BrHiD dewimciler mücadele taİ-
zı konısunda doğru anlayışlara sahip
olmak için ''Doğnı Eylem Nedir ? ''kitabrnı mutlaka incelemelidirler.
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E bunalımı

Rusya kananlı
ERBAA rinrıvıir
rasnixası.i ILERI

"Ne Amerika'yı ne de
.Rusya'yr istemiyoruz. Ülte*
mizin efendisi bizler olma -
lryız. Çalışan biz,yiyen biz,
yöneten de biz olmalıyız. Her
ulus hür olmalı."

Milas'ın Beçin köyünden 30

wrttaş:
"Halka karşı aslan ke-

silenleremperyalist ABD
ve sosyal-emperyhlist Rus-
ya karşısında sütdökmüş ke
diye dönüyorlar. MC hükii-
metinin imzalamayı düşün-
düğü'işbirliği' anlaşmasr
na 'Hayır' diyoruz. CHPıye
de soruyoıuz: Bu anlaşmayı
kabul ediyor musun? Yok-
sa halkın temel taleplerin -
den biri olan emperyalist
devletlere karşı mücadeleyi
mi sawnacaksrn? Halka
güvenmeyenlerin sonu hüs-
ran olacaktrr."

Türkiye Elektrik Kurumu (TEK),çağ
rrda bulunuyor: "İki lambadan birini sön-
dürl" Söndürmek için önce yanması ge-
rekmez mi ? Oysa hangi şehrin ve hangi
semtin elektriğinin kaç saat kesileceğini
TRT bir müjde.verirmiş gibi ilanedip du-
ruyor. Anlaşrlan yurttaşlara zahmet ol-
masrn diye "lamba söndürme" işini deıı
let üzerine almış bulunuyor l

"Enerji Çıkmazr","Tüm Yurtta Ya-
şam Felce Uğrayacak" , "Işığa' Hasret
Kaldık", "Elektrik Sıkrntısı Dört YılDaha
Sürecek". "Elektrik Ücretlerine Zam Ge-
lecek", "Rezalet:Gecdleri de Elektrik Ke
silecek". . . Gazete başlıkları yurdı.ımuzun
içine düşürüldüğü karanlık tabloyu tasvir
ediyor. Enerji buhranrndan doğan zaı.aı.
üzerine bol sıfırlr rakamlar yayınlanryor.
İzmirli sanayiciler elektrik krsrntrsrnrn
bir günde doğurduğu zararı 492 milyon
lira olarak hesaplamrşlar. Türk Sanavi-
cileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD)B§
kanı Feyyaz Berker ise yaptığı basrn top-
lantrsında şöyle diyor: "ekonomi, değeri
parayla ölçülemeyecek kadar büyük zarar
lara uğradı. " Herkes bir nokta üzerinde
birleşiyor: Enerji bunalımr Türkiye ekonıı
misini uçurumun l<enarına getirmiştir.

Kimdir bu durumun sorumlusu'? Ka-
ranlrklara boğulmakbu ülkeye reva mıdır ?
Devleİ ve siyaset adamları durumu açrk-
lamak için bin dereden su getiriyorlar :

Yok santrallar arızalanmış, yok barajla-
rrn su},tı çekilmiş. yok döviz bitmiş. Hep
si palavra.

Parababaları enerji bunalımıııın yu-
künü bir yandan da işçi sınrfrmızayılima-
ya çalışıyorlar. Elektriğin kesik oldüğu
süreyi işgününe eklemeye yelteniyorlar .

Günde işçilerin 8 saat yerine 12-13 saat

çalıştırıldığr yerler var.
Türkiye'nin enerj i kaynaklarının haĞ

cii hesabı bilinmiyor. Bilinenin ise' sade-
ce onda biri kullanılryor. Yurdumuzdoğal
enerji kavnakları bakımından dünyanrn sa-
yılı ült<elerinden biridir. Gürül gürül [t-

kan rrmaklarrmrz eneı,ji yüklüdür. Türki-

K ,lı Cezaevinden l04
taş :

"Bugün dünyada ABD
emperyalizmi gerilerken,
Rus sosyal- emperyalizmi
hızla onun yerini almaktadır.
Yapılacak anlaşmalarla bü-
tün kollardan Türkiye'yi de
hegemonya altına alması hız
lanacaktır. Bunun için bu.
anlaşmalara karşı gelmeli -
yiz."

Yal 'tan ve e li
den 37 wrtsever

"Amerikan emperyaliz-
mine bolun eğmeyen halkı -
mız, Rus sosl,al-emperya -
lizmine de b<ılıın eğmeyecet
tir, Geçmişte Amerikan eı]q

peryalistlerinin yaptığını
şimdi onlar yapıyorlar,'Dost
luk ve işbirliği' adı altında
ülkemizi köleleştirmek is-
tiyorlar. Bizler, bağımsrz-
lığımrza göz diken Rus sos-
yal-emperyalistleri ile hiç
bir alanda 'işbirliği' iste-
miyoruz. "

İslahive'denSakine Topal
(öğ-renci). Fatma Gökmen(ev
kızı), Avsel Topal( öğrenci),
Fatma Dağ(öğrenci), Tür-

,

Sahte "TKP'nin Sesi" radyosu. İspanyol
Revizyonist Partisi lideri Carillo'ya. "pal -
yaço'l ve "revizyonist" diye saldırıyor ve

şunlarr ekliyor: "TKP. Awo- komünizm yay-
garaları ile ortaya çıkan Carillo gibilerinin
tamamiyle karşısrndadrr. ,. bu çıkrşlara kar
şı amansız bir savaş içindedir."

Sahte "TKP"nin Carillo'ya saldırması -
nın nedeni. Carillo'nun, Rusya İspanya'yı i1
gal ettiğ,i takdirde, 'lsovyet tanldarının kend!
leri ile sonuna kadar çarpışmaya kararlı Is
panyol halkınr kar şrlar ında bulac akların_ı" s öy

er

ı

ı. Bilen Rus tanklarına

Çolak(öğr enci), Gülbahar
Cil(öğrenci). Zevnep To-
pal(öğrenci) :

"Bu anlaşma dostluk ve
işbirliğ,i'değil açık açık düş
manlrk ve kölelik anlaşma -
sı olacaktır. Şiddetle protq
to ediyoruz. "

Cengiz Aksunger( öğrenci).
Ahmet Yanık(işçi). Mehmet
Yanık(öğrenci Taliha Ya-
nık(öğrenci) . Mehmet Aksun-
ger(öğrenci).Hasan Kara-
teke(öğrenci) :

"Faşist MC'nin Rusya'
yla yaptığı 'işbirliği' anlaş-
malarr 1,urdumuzun gelece-
ğini karanlığa s<ıkmaktadrr,
Son olarak enerji şalterimi-
zin Yeni Çarlara bağlanma-
sı buna bir örnektir. Biz bir
yurtseverlikgörevi olarak
bu anlaşmalara karşı çrkı -
yoruz. "

Değirmençayr kövlüleri a-
dına Şadi Sarav

"Bizler Değirmençayı
köyljileri olarak faşist MC'
nin Yeni Rus Çarlarıy|a yr
pacağr her türlü anlaşmaya
karşı çrkıyoruz. Yeni Rus

Çarlarıyla yapılacak her

anlaşma üll<emizin bağım-
sızlığrna indirilecek bir dal
bedir. Bu nedenle halkımızı
hep lıirlikte bu anlaşmaya
karşı mücadeleve çağırıyo-
rğz,"

Windsheim'den Ali Gürelliş
çi'1. Aziz Aksuz(işci} _Nu:
rettin Albavram(i şçi) .İs ma-
il Erbil(işci).Feridun Al-
bayram(şoför).Firdevs Al -
b ayr a m ( ev kad ıu),___Ee!ıqg
Gürel(işçi), Emniyet Özkan
(işçi), Yeter Erbil, Makbu-
le Aksüç( ev kadını). Rrdvan
Albayram(öhenci) :

"MC iktidarr ile sosya-
list maskeli Yeni Çarların
yapacağı'işbirliği' anlaş-
ması, emekçi halka baskı ,

zulüm, sömi.irü getireceğ,i
ve ortaçağın karanlığını da
ha da koyulaştrracağı için
bu anlaşmaya'Hayırl diyo-
ıaız. "

yol göstereceğini ilan ediyor
lernesidir. (Vatan, |r.7 -|977'

Böylece İ. Bllen ve adamları, sosyal-em
peryalistlerin ülkemize saldırmasr halinde
Yeni Çarların ordularına yol gösterecekleri
ni şimdiden ilan ediyorlar.

Sahte "TKP"nin programrnda tek bir
madde vardrr: Rusya'ya uşaklıl<, İ,Bilen ve

adamları, Brejnev'den fazla Brejnevcidirler
Bunlar, Brejnev'in yeryüziiıde artrk kolay
kolay bulamaükları en has uşaklarındandır -
lar. Bung"Atılım" dergisi, şu sözlerle iti-
raf ediyor: ltAtılım Pravda'nın izinden yürü-
yor. "

ToKAT

lüyor:
:Azizdostum Brej-

nev, izin verirseniz
size bir soru sormak
istiyorum. L{arks'ı bi-

du.
Brejnev ş cevabr

verir:
' -Aziz dostum Nlk-
sön. Bu mesele üze-
rinde saflarrmızda ay
i,rlrklar var. Bazıları
komiinizmde bile para
nın varlığını koruyaca
ğını ileri sürüyorlar.
Bazılari ise paranın
hemen kaldırrlmasını
öneriyorlar, Biz buını
diyalektik bir şekilde
çözdük. Bizde. komü-
nizme geçtiğimiz za-
man bazılarımrzdapa
ra o1acak, bazrlartmız
da ise olmayacak.

Brejnev
yemekten

onNiks
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ye'yi bu duruma getiren sadece ve.sadece
ekonominin emperyalizme bağrmlılığıdır .

Milli kaynaklara dayanmak işbirlikçilerin
aklından bile geçmemektedir.Onlar yur-
dumuzu emperyalist talana açmayr daha
ktrrlı bulmuşlardır. Petrolümüzü, maderr
lerimizi Amerikan emperyalistlerine peş
keş çekmişlerdir. Zenğn bir enerji kay-
nağr olan akarsularrmızı değerlendirmek
verine krsa süreli önlemlere yönelm§ler-
dir. Petrole dayalı elektrik iiretimi dışa
bağımlılığı daha da artırmrştır. Enerji a-
lanrnda girişilen yatırımlar yıllarca ge-
cikmiş ve gerçek değerinin birkaç misli-
ne malolmuştur. Barajlar ve sanlrallar
emperyalistlerin büyük vurgun alanr ol -
muştur.

Şimdi ne olacak? Hükümet yetkilile-
rinin ve parababalarının açıklamaları bu
sorunun cevabını şöyle veriyor:"Diin ne
yaptrksa bugün de onu yapacağız". Yani erlq,
peryalistlerin kapısı çalrnacak. Parababa
ları içine düştükleri denizde sarrlacak
yılan arıyorlar. Ve bunu açrkça iİan
ediyorlar. Nereden olursa <.ılsun ve şart-
ları ne olursa olsun bir yerden enerji bt
lunmalrdır: İşte bugün koparılan fer5,adın
özeti budur. Ama btı kez çalına.n l<alııdaki
isi m başkadır : Soıyet sosl,al-e mperyali z-
mi. Yeni Çarlar denize düşenlere ııhtapot
kollarını uzatryorlar. Karanlıkta felaket
tüccarrnın iştahla parlayan dişleri görü-
lüyor. Gazetelerden okuyoruz: "Rusya'
dın elektrik alıyoruz". "Sovyet elektri$
için anlaşma oldu". "Temmuz l97tJ tari-
hinden başlamak iizere Rusya Tür,l<iye've .

,senede 600 milvon l<ilovatsaatlik enerji
verecek". 9 Ağustos tarihli Nlilli5,et ga-
zetesi."TEI( Genel }ıIüdürlüğü ile Milli
Savunma Bat<anlığı ve MİT Müsteşarlığı a
rasında görüş birliğine vıırıldığınr" ve
Rusya ile "enerji nakil hatlarınrn srnırda
birleştirileccği verin saptandığrnı" haber
verlyor.

Bir de şu işe baltınız. Rusya'dan a-
lınacak elektriğin gelebilmesi için gerek-
li teknik cihazlar da dışardan getirtilecek

kan Cömert(öğrenci), Mus-
fa Giikmen(öğrenci) .Mehmet

FlKRA
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Herşey, boğazlara
ııgoz
ııgos

dlktiklerini
teriyo

mlş ve Türkiye 6u iş için döviz bulamıyor
muş l Yani, felaket l<at kat. Emperyalist
i şbirlikçildrinin Türkiye'yi getirdikleri
yer işte burasrdrr.
, Gene l\Iilliyet gazetesinin bildirdiği-
ne göre, bir yetkili. Rusya'dan alınacak
elektriğin "TürkŞe'nin maliyetinden da-
ha ucuz olduğunu" söylemiş. İşte Türki-
ye'yi bugünkü duruma getiren emperya -
list işbirlikçisi anlayrşr budur. Aynı
sözleri Türkiye halkı yıllar -yılı Ameri-
kan emperyalistlerinden duydu, ''Siz sa-
nayileşmeyi boş verin. Nasrl olsa biz da-
ha ucuza üretiyoruz, size satarrz.'' Em-
peryalistlerbu gerekçeyle Türkiye.nin
bir tarım ülkesi olarak kalmasrnı istedi -
ler. Tarım ürünlerimize ise ucuza el kov
dular, hammadde kaynaklarrmrzı sömür l
düler. Bizden sömürdüklerini gene ı':ze
kat kat pahalıya sattılar. En önemlisi ül-
kemizi bir yarı-sömürge,olarak l<endile-
rine bağladılar. Şimdi tutulan yol, aynr
ioldur.

Bugün Rusyaldan alrnacak enerji dürı
yanrn en pahalr malıdır'. Çünkübedeli yet:
l<ilinin sö1,lediği gibi bilmem kaç krıruş
değildir. Bunun bedeli boyundurul<tıır.Rus
ya ek<.ınomimizin can damırrına el atma[<-
tadır. Enerji bağımlılığr başl<a bıığımlıh-
ğa benzemez. Bir kokakola fabril<asının-,
hatta bir moıltaj fabrikasının bir iıredinin
varattığr bıığımlılılitıın kat kat daha tehli -
lielidir. Bir fıbriliavı devletleştirirsin
bir borcu iptal edersin, fakıt enerji ke-
sildiği zam&n büfi.in bir ekcınomi felce uğ.-
ı,ıır. Bı"ınrın ne denrek olduğrıntı Bıılgaris -
tıın ıevizvtınistlerinin şantajı <_ırtıya liov -
du. Fıılgaristan elektriği kesince fabrik:r
lar vardiyalarrnı az:ıltmak ve üretimi dü-
şürmek zorunda l<aldılar. devlet yetkili-
lerinin ''dostumı.ız Bulgaristan" clemeç -
leri t-ırtalığı kaplııdı.

Şimdi ise Yeni Çarlarrn eline qol<da-
ha büyük l<ozlar verilmektedir. Onlıırrn e
nerji silahını nerede ;ıl-eşleyeceklerini
Brejnev biz.zal açıkladı. Ekonomik ilişki-
lerin siyasi etkinlik için bir zemin varat-

tığını dillerinden düşürmüyorlar. SosyaI-
emperyalistler daha şimdiden Türkiye'nin
televizyonunda o1mayacak filmi kadar bu-
runlarrnr sokmaya başlamışlardır. Şim-
diden Türkiye dewimcilerinin başı ize-
rinden Çağlayangillerle pazarhğa otrıra -
bilme[tedirler. Ve şimdidep beşinci l<ol -
larrna "Yaşasın Rusya" diye bağırtmak-
tadırlar. Ve Türkiye'nin önİne bir siyasi
işbirliği anlaşması sürebiliyorlar. Boyun
ları emperyalist boyunduruktan nasır bağ
lamış olarrlar için Rus elektriği ucuz ola-
bilir. Ama Türkiye halkı için bağımsızlık
tan değerli bir şey yoktur.

Yeni Çarlar Türkiyeınin içine dü§ece
ff buhranın pususuna yatmrşlardı. nusya
enerji sistemimize daha önce Bulgaristan
üzerinden bir kanca atmrştı. Geçen Ekim
de ise I\iIC ile Hopa üzerinden bir enerli
bıığlantısı için pazarlrğa oturdular. Simdi
işte bu pazarlrktır meyvesini veren. Eko-
nomik çöküntü en çok Yeni Çarların işi-,
ne yaramrştır, kapılarınr çalan müşteri -
ye bakıp sevinçle ellerini ovuşturmakta -
drrlar.H. Kurtuluşı şefleri de ellerini oınıt'
tı]ruyorlar mıdrr acaba? Bilindiği sıbi
Türkiye ekonomisinin çökmesinin devrimi
güçlendireceğini öne sür mektedirlcr.Sos-
yal-eınperyalist etkinlikle devrimi sürek-
li tılırrak l<arıştırmaktadırlar. Bııgünkü
l<ırrınlık. sııdece sosyal-emperyalistle -
ı,in cınellerini değil İiçlü Opr.ırtünist ıBlo-
kun gerici karakterini de gözler öntine se-
riyor.

E mperyalistlerin. parababalartnln ve
toprali ağalırrrnrn bugünkü karanlrğı Tür-
l<iye'nin l<adcri değildir. Türt<iye'nin ge-
leceği parlal<,tır. 'fürkive'nin 40 milyon
ha]|iı iI<i süper devletin yurdumı_ı zavzaflan
kollarını lırracırlı. \.tırdumtıztın öz kıvnak-
larıııı d:ıyıınar:ıl< ve kendi gücüne güvene-
rel< milli clirınrımivi l<ur:ıc:ıt<tır. Türl<iye'
nin ıydınlıl< geleceği işte budur. Bu Tür-
l<iye'nin efendisi Demirel Türkesler de-
ğil, işçiler ve köylüler o]acaktır.

kı sosyal-empervalistlere karşı
mücadeleye çağırdı,

Salondaki ha]lı özellikle Rus
ya ile 'işbirliği' anlaşmıısına kar
şı cılduğunu coşku.n alkışlarıyla
belirtti.

Akkuş'tan Dewimci] er

, Sovyet sosyal-empery*
listleri, bir yandan bütiin
diinyayı kandırmak ve rakip
lerini silahsızlandırmak i-
çin "yumuşamat' aldatmaca-
srnr sürdürürken, öte yan-
dan geçenlerde Sovyet De-
niz Kuvvetleri Bayramrnı
tantanalı bir şekilde kutladı
lar. Sovyet basrnrnda bu
münasebetle yayrnlanan ya -
zılar, tepedcn tırnağa savaş
ve militarizm propaganda. -
sryla doluydu. Sovyet Deniz
Kuwetleri Komutanı Gorş-
kov, yaptığı konuşmada
lldünyanrn her'köşesine ula-
şabilen çeşitli füzelerle do-
natrlmış denizaltı gemileri-
ni geliştirmenin'' Sovyet
Deniz kuvvetlerinin temel
görevlerinden biri olduğunu
söyledi. Gorşkov, Montrö
Anlaşmasınaaykırı olarak
Boğazlar'dan geçirilen Kiev
uçak gemisini kastederek,
'lbirinci Sovyet uçak gemisi- '

nin hizmete girmesinin, Sov-
yetler'in su üstündeki deniz
gücünü bir hayli yükselttiği -
ni" de sözlerine ekledi.Sov-
yet Deniz Kuvvetleri KÜrmay
Başkaru İgorov ise. ''Soıyet
filolarrnrn yeni su a]arüarına
çıkmasrnın objektif bir ihti -
vac ol söyledi

Böyle "objektif ihtiyaÇ'
lar, ancak emperyalist ül-
keler ve özellikle iki süper
devlet için söz koı:nısuüır.
Çünkü sadece onların, sil,ah
zoruyla korunması gereken
denizaşırr menfaatlerit' van-
drr; çünkü sadece onlar,diin
yanın her köşesinde hege-
monya neşinde koşmakta ve
başka ülkelere zorbalık
uygıılamaktadrrlar. ''Yeni
su alanlarrna çıkış'' işinin
nasıl olacağrna gelince, tıp -
kı eski çarlar gibi Erejnev
de bu amaçla, dünya boğaz-
ları üzerindeki baskı vetelı
ditlerini arttrrmakta, Rusya
nrn srcak denizlere . açılma
yollarrnı şimdiden ele ge-
çirmeye çalışmaktadrr. Ye-
ni Çarlarrn amiralleri '},,eni
su alanliırına çıkma ihtiya9
lar.rndan'' söz ettiklerinde
bunun altında daima ''Bo-
ğaz|atıclenetimleri altına
almak ihtiyacı'' şeklinde bir
hedef yatmaktadır.

Akkuslular *," ;X.];Y,',],L:xH'ff.:,Hi;iil

halk geceslnde ffi.H, :i}Xli:,}ii, l,:TT:Tijİ
Yeni Carları ;l;ffllij.--lliilll:i. P#:}L:

protesto ettİ,;}:,;l};l,İi1}]1],ii,,ili,,1i;

!§[tEİ Gazipaşa'nın Macar kövünden [ıırım
işçıleri "Yeni C:ırlarla tşbirliğ.i AnIıışmasına II:ıyır ''
kampanvam ıza imziı. ırtıVorlar.

Elazığ!dan 205. Ankara: Kıpalı Cazaevindeıı 10-1: Bolu: Meslek
lek Yükseli oliuhından: 22 D.d.zce'den 6l: Bursa: ltj'sı iİ-şaat işçile-
rinden olmak üzere 69; Adana: içinden 2İ Ceyhan'dan 4l; Mersin:
DeSrmençayı köyünden 46, İzmir: Tiretden 43; Muğla: Mtl.".r*
Beçin köyiinden 30, Akıncr köyünden 8; Isparta: Yalvaç ve

çerı'e köylerindgn 37: Diyarbakıridan 28 : tlııta}ı: istenderuntdan 25:
Antt]lx_lj Gazipaşa'nın Mırcar kölünden lti. Doğancıı kövünden 9;§g]L
seri: Pınarbaşl'nın Payaslı t<öyüncten 20; ']\lns4! Nazimiye,nin Bt
tan köyünden l9: Batr Almanya, \\'indsheirnrdeki Türkiyelİ işçiler -den ll. Hannover'deiı 5,. Edirne: ipsala,dan 12: ordui cülyiılı,dan
11; Penr:!i, Çivril'in Kocayaka Löyünden 10; Gariantep, İsıatııyo -
den 9; Kahrarhanmaraş?tan 6; çeşitli y""l"rdoİ-1--İİr.=

Bugüne kadar elimize geçen 73.563 imzanın illere göre dağılı-
mr ise şöyle:

.73. 563TOPLAM.

ISTANBLIL.
ANKARA...
K. MARAş . .

iznıin.....
TUNCELİ...
ADANA..,.
ERziNCAN.
SiVAS .,. ..
G. ANTEP
MANİSA ...

, . 1924
.. 1905
. . 1631
.. 1609
. 1357
... ll10
.. 1081
.. 1052
... 953
.. . .84l

785
588
5,48

458
44l
q5

.413
407
392
346

FRANSA ..... 343
ZoNGULDAK .... .... 336
ESKİşEHİR . ... 325
TOKAT .. 3l?
KAR.S . .. 289
ADrYAMAN ,.... zls
UŞAK. .;.... ...233
ÇEşİTLİ şEHİRLER ..3214

Bu hafta kampıınvainıza Yeni Çarlarla ''işbirtiği'' ' arılaşmasına
"Haytr" diyen 85l }urttaş katıldı, Bu imzaların illere göre dağılı =mı şöyle:

DiYARBAKIR .

ANTALYA ....
oRDU.
AYDIN.
BURsA
KAYSERi .....
ISPARTA ,.. ..
AMASYA ... . .

KocAELi.,. . .

BALIKESİR ,,.

. . 9379

.. 1,3al
,. -s290
.. 6195
. .6012
. 4297
.. 27||
. . 2702
. . 2606
.. 2463

MALATYA
HATAY ....
KoNYA.....
MUĞLA.. . . .

DENİZLİ ...
BoLU
B.ALMANYA
TRABZoN...
ELAZIĞ .. ..
içrı.

Imza Kampanyasını, Butun Yurda Yayalım
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DOĞANTAS CATİŞMAsıNıN
KARANLİKTA

BİRAKİLAN YANLARİ
Doğantaş olayınr, topladığımız- bilgilere dayanarak krsaca şöyle

özetlevebiliriz.
Doğantaş'ta yaşayan başlıca iki aileden Söylemezler Batgan, Bil-

dikier ise Elman aşiretine mensupturlar. A.lmı. köyde yıllardrrberaben
ce yaşamrşlar, birbirlerinden kız alıp vermi şlerdir, Konu ştuğumuz bir
çok kişinin de belirttiği gibi, iki aşiret arasrnda şimdiye kadar bir tek

olayclan bir gün önce Mehmet söylemez ile Alaattin karakaş, hay_

van otlatrlmasr yüzünden kavgaya İutuşuyorlar. Bu bir anda kapışan iki
insanrn kavgası, A.laattin karakaş, rn brçakla yaralanmasına yolaçıyor.
Alaattin Karakaş, Bildiklerden ve Elman aşiretine mensup,

yaralı Alaattin karakaş ilçeye götürülerek tedavi ediliyor.olayıdu
yan ikitaraf daıtedbirli olmak amacryla hazrrlrk yapıyor. o srrada iki a_

şireti arılaştrrmak için arabuluculuk yapılıyor. Ancak olayın heyacanr

içinde olan aileler buna razı olmuyorlar.
Ertesi gün saat l1 srralarında karşrlıklr,çatışma başlıyor. Mehmet

Söylemez ve a}rnı aileden bir kadın-vurularak ölüyorlar, Çatışma sü-

rerken Söylemezlerden bir gn4lı köylü,köyi.in aşağısrndan dolanarak El -
man aşiretinin evlerinin üstiinde bir yerde pusu kunıyor. Saatler geçi-
yor, çatışma devam ediyor ...

Doğantaş'a 35 kilometre uzaktaki Konakkıran köyünde bulunan jan-
darma karakolunun çatışmadan haberi olduğu halde, karakol komutanr
Konukkrran köylülerinin yanında şöyle konu şmaKa.drr : "Doğantaşlı bir-
birine girmiş. Birbirlerini öldürsünler bakalrm. Ölen öliir, kalan sağ-
lar benimdirl "

İl<l tlşlnln ölümü ve muhtarın yaralanması drşında, karşılıklı ateş
siirmekedir. saat akşam üstü beş_altr sularıdrr. o sırada köye yakla _

şan bir minibüsten Konakkıran başçaınış-ıyla, beş jandarma iner. Hep-
sinin üstünde G-1 otomatik tüfekleri bulunmaktadır. Jandarmanrn kö_
ye gelişini gören köylülerin anlattıklarr şu noktalarda toplanryor: Jan-
darma köye gelir gelmez çatışan aileleri hedef alacak şekilde mevzi -
lenmiştir. Tam o srrada jandarmanrn gelişini farkeden Elman aşiretirı
den bir kadrn "Kqmando geldi" diye bağırıyor. Bu söz üzerine Elmarı,
lılar paniğe kaprlarak evlerinden çıkrp kaçmaya çalışıyorlar. Pusudava
tan Batganlr birkaç köytüyle karşılaştıklarrnda da birbirlerine ateş açr
yorlar. Bu kargaşa sırasında, iki ailenin arkasında mevzilenen jandar,-

manın köylülere ateş açtığr görülüyor.
Esasen bu srrada ölen 17 köylünün otopsisi de karanlık bırakılmrş

tır. ölenlerin vücudı:ndan bir tek kurşun dahi çıkmadığı yolunda adli
rapor verilmiştir. Öte yandan çewede bulunan mermi kovanlarrnrnbü_
yük çoğunluğu da G_l tüfeğine aittir. olay yerinde ise sadece bir tü_

fek ve tabanca bulunmuşhır.

ıııııE

ı a, ı

olsun'/ I,] sl<ideır Rtıs geldi . biz.im nıemlel<eti bas-
tı. Ç.ıluk ç<-ıcı"ığrı.esir,tuttu. insınlırı lıesti, Ba-

şırn zda o z-amanın zulmü mü var'i }Iıılaty'a'day-
dıii,. Radvodın duydum geldim. Kim kalmı.§ be-
nim eiğerim? Öğretmen yeğenim. Hamit karda-

şım öldürüldü. Öğretmenin kardaşı Mülazim öl -
dürüldü. Kim kalmış. ekinlere kim bakııcak?"

Köylülere dönüp şimdiye kader kaç evin göç-
tüğünü soruyortız:
_ - Dün sekiz ev göçtü. Bunlarla tam 20 ev o -
luyor.

-Bu ev Sııciık Karataş'ın, Kendisi öldürüldü,
Oğlu asker . gelini de yaralr.

- Yirmi ev yıkıldı. Yirmi ocak gitti.
Bu sırada bir köylü atrlarak konuşmak iste-

diğini söylüyor:
- Ben bir şey biliyorum. Onu da söyleyeyim,

Biz esir kalmrşız Türkiye devletinde. ,Yok sayıl-
mrşız. l<ail6dllmlşiz. .A,rada mahluk da vardrl Ara_

da asker de vardı, Cenazelerimizin çoğu yaralı
kalmıştı. Kurşunlanarak öldürüldü. Arada jan -
darma da vardr. üst çavuş da vardı. A.rkadan a-

teş edip iki tarafı da vurdular.
Yetmişin üzerinde, paçalarr iple birbirine

bağlı bir ihtiyar yanaşıyor. Hüseyin Bildjl< adı,
Gözlüğünün tek camıyla etrafı süzüyor. Olenlerin
hepsi bu ihtiyarrn torunu. Hepsi de oğlunun ve kr
zınrn çocuklarr, Kime ne diyeceğini, kimibrrakıp
kime gideceğini bilemiyor. Elinde şemsiyesi, bir
aşağı bir yukarr her iki tatafa dh gidip geliyor,
Arada konuşuyor:

- Mııhmut nerde, katıra baksrn.
Diğerlerinden biri öfkeli bir sesle çıkrşıyor:
- Zürriyetin öldü, sen daha mal soruyorsun,
-Pekala. .. Tamam siz gidin. Benim evim

kalsın.,Ben gitmek istemiyorum.
Şemsiyesi yana düşüyor. Tekrar iniltili bir

sesle :

-Vallah gitmem, billah gitmem, evimi terk-
edip gitmem.

İkl alle arasındadaha öncq.sürtüşmeler o1- .
muş muydu, birbirler.ine nastl dawanıyorlardr ?

Sorumuzu bir köylü şöyle cevaplandırıyor:
- Dayı yeğen idiler. Şimdiye kadar bu iki ta-

raftan bir kişi, bir başkasıyla bozuştuğunda bir-
le şip birbirlerigi desteklerlerdi. Birlikte hareket
ederlerdi. Dört tane kızları birbirinin eündeydi.

KuRDuN
N MRuT,TAN
çEKTıGı

Doğantaş'a giriyoruz. Derenin üç yamacına
kurulmuş basık tavanlı kerpiçten ve taştan evler.. 

.

Doğantaş köyü terkedilmiş bir görünüm içinde.
Doğantaş'rn eski adı Kutka'dır. Malazgirt' e

bağlı, Muş il sınrrına yakın bir köydür. 6iı hane-
de 520 nüfus yaşardı Doğantaş'ta. Doğantaş ' ın
,insanı topİağrn altına 19 can gömeli beri artrk ne

hane sayısı bellidir, ne de nüfusu. . .

Doğantaş'ın ortasından geçen derenin kena-
rında, yol üzcrinde bir ev. Evin üstünde sallanan
bayraktan buranrn karakol olarak kullanıldıSnı
anlryoruz. Bayraklı eve daha varmadan, içerden
iki jandarma qıkıp y«-ılumuzun önüne dikiliyor. Ga-
zeteci olduğumuzu öğrenince biraz kuşhılu yolu
açıyorlıir. Ot<ımatik G-l tüfeğini takan bir jan-
darrpa peşimizden bizi takip edivor.

Ç ocu klarrn gürültiileri ar as rnda yüldenen ka m

yonlar görülüyor. Birine doğru yürüyoruz, Taşla
çevrilmiş avlu gibi bir alana geçiyoruz, Taşların
gölgesine sinmiş. elleri koyunlarrnda üçyaşlı ka
dııı. . Kamyon yükleyen gelinler. . Birkaç erkek,
Toz,un toprağın içinde ağlaşan bebeler. Başımrzı
ıukarıya. tepenin üstüne kaldırıyoru2. A.lmı şe -
kilde yine bir kamyon ve evlerden yük taşıyan ka
dınlar.

Selamrmrzı önce bir genç köylü alryor, He-
rnen yanımıza )ıana,şrp. 'göri.in işte, Kürdün hali
nasıl perişanl diyor. Göçü işaret ederek bir şey
ler söylemek istiyor. O ara yanımrza yaklaşan
jandarmayr farkedince susuyor,

Yanık bir kadın sesinin söylediği bir ağıtla
başımrzr çeviriyoruz. Sağ kolu elbisesinin içinde,
yaşlı bir ana. Öğretmen Mehmet Şerif Bildik'in a

nası. Şuurunu kaybetmiş gibi bir inliyor, bir gü-
lümsüyor: Kolu krrık, yüreği kırık, ağıt söyleye
söyleye ortalıkta dolaşıyor.

"Hani benim öğretmenim
Hani benim Mülazimim
Ya ben niye yaşıyorum ..."
Bir süre hiç bir şey sormadan, konuşmadan

dinliyoruz...

Nlahmut Bildik'le tanışryoruz. Kendisi Ma-
latya'da bir fabrikada çalışıyor, Elman aşiretin-
den Bitdiklerin akrabasr oluyor. Malatya'dan Do
ğantaş köyüne, Bildik ailesini alrp götürmek için
getmiş. Göç'ün başında duran köylülerden birka-
çı Mahmut Bildik'le yalvara yakara konuşuyorlar.
Evleri götürmesin. l<öy tamamen bozulmasın di-
ye. endiğe içinde Mahmut Bildik'i ikna etmeye
uğraşıyorlar, Mahmut Bildik, hem bize hem on-
lara anlatryor:

-Benim kardaşım Karaköse'de. Orda kalıyor.
8 adamım burda kalmış, sekizini de kesmişler.
Bir sürü. Yedi evin çocukları, benim babaml Sa-
hipsizler. kadın yok" benim babaml Mülazimin
hanımr vurulmuş, kendi vtırulmuş. 12 günlük ço-
cuğu da dün değil evvelsi gün ölmüş... Kim var,
kim besleyip kim bakacak benim babam]Kim burt
lara bir tas su içirecek?

Köylülerden biri karşrlık veriyor:
"Götürürsen gurbet ellerde daha çabuk ölür-

ler. Bundan sorıra hepsi ölür. . . "
- ölsünler. Burda ölmektense, devletin ka-

pısrnda ölmektense, yanımda ölsünler, ,Başka ne
yapabilirim, benim babam? Bir gün birbirlerini
kesmişler, bir gecede bunları keserler gözüm
sen niye öyle diyorsun? Ben ister miyiin böyle

Muş RııPIIRTAJı t2ı

Ahmet Cilodaglı
Rrhat Dicle
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Aııukul Alpaslan Yaman ı

"DOGilNTA§ 0tAYı}Jll\J

BlR ilEDEilıl DE
la

Y()REDEı(ı AGAtlıffıR
Doğantaş'a hareket etmeden'önce Malazgirt'

te Avukat Alpaslan Yaman ile görüştiik. Alpaslan
Yaman, soruİ.arımrzr cevaplandrrdr.

- Bize Doğantaş olayrnrn nasrl meydana gel-
diğini özetleyebilir misiniz ?

"Mehmet Söylemez ve Alaattin Karakaş adlr
iki çoban arasında kavga oluyor. Brçakla yara|a:-
nan AlaattiqKarakaş, jandarma nezaretinde ser-
best çalışan bir doktora getirilip muayene ettiri -
liyor. Ondan soııra gene jandarma nezaretinde
köyüne gönderiliyor. Bu ara iki aile,arabuluculuk
yaprlmasına rağmgn anlaştrrrlamryor. Yaralama
olayrnın üzerinden bir gün geçiyor. Zabıta bu sü-
re içinde, haberi olduğu halde hiç bir tedbir al-
mlyor.

"Ertesi günü yaralı çobanrn tarafı ( çoban da
aileden) ile öbürleri arasrnda çatrşma çrkryor-Ya
ralının tarafı öbür taraftan N,Iehmet Söylemez?i w
ruyor. Bu esnada köyün muhtarr da yaralaruyor.
Ardrndan bir saat geçmeden, almr taraftan bir de
kadrn vuruluyor.

Çatışma sabahrn saat lO'undan, akşam 5-6lya
kadar devam ediyor. .Tam bu sırada, Konakkrran
jandarma ekibi köye geliyor. Yani saat 5 ila 6 a-
rasr. Yaralı çobarun tarafr evlerden çrkarak kaç-
maya çalışrrken, jandarmalun geldiğinden haber-
siz önceden pusu kurmuş bir grupla karşılaşıyo,l_
lar. Karşılrklı ateş sonunda ölümler artıyor...

- Acaba bu olaydan önce de iki aile ar asrnda
anlaşmazlrk var ıllydı ?

iıŞimdiye kadar Doğantaş'ta en ufak bir olay
cereyan etmemiştir- Köl4ülerin çoğunluğu uyanık
tır. CHP'lidir. Muş \zalisi ile aralarında sürtüş-
me vardr.

- Bu anlaşmazlrğın temelinde ne vatrvol_?
'tBildikler', yani El.nıan aşiretinin köydeki nü

fusu az. Söylemezler yani Batgan aşireti ise ço-
ğurıluirta. Fakat bu anlaşmazlrğı iki ail_earasrnda
bir toprak sorununa indirmek doğru değil. Zaten
aralarında geçniğten beri süregelen bir atazi
arüaş.mazlığı da yoktur.

Aslrnda bu olayrn doğuşunda başka etkenler
de Aramal< lazım. Beş altı yıldan beri Malazgirt'
in bazı köylerinde yoğun olaylar oluyor. Bunun
bir nedeni de yöredeki ağalığrn:oyunlarıdır.Olay-
lar sonunda birtakrm köyler boşalacak, kendileri
de bu topraklara sahip olacaklar...

"Ayrrca basında takip etmişsinizdir. Malaz-
girt eski kaymakamr ve şimdiki Uşak CHP millet
vekili, 'Ben böyle bir olayın çrkacağını Valiye
bildirdiğim halde önlem alrnmadıl diye açrklama
da bulundu."

- Malazgirt vöresinde l' silah ve firari arama'ı
bahanesiyle yoğun bir Ko.mando baskrsı var.
Bu konuda ne düşünüyorzunuz ?

"Komando buralara bir seçim sonrası bir de

şimdi geldi,
"İçinde firari olmayan ve ağalarrn etkisi al-

trnda bulunmayan bir köye gidiyorlar. Köylülere
baskr yaparak, bunalt,arak 'Firarileri getirin' di-
yorlar. Köyi.in karşrsrnda da bir tepe var. Tepede
iki kişi duruyormuş. Köyli.iler bunlarr göstererek
'İşte firarilÖr \arşınrzda, gidin yakalayrnı diyor- '

lar,
t'En ufak bir müdahale olmadığr gibi , bir de

'işimiz mi yok?' demişler.
"Silah aramalarına gelince. . . Bir gün kay-

makam, jandarma komutanr ve birkaç jandarma
içkili bir halde Nurettin köyüne gidiyorlar. Muh-
tardan silah getirmesini istiyorlar. Muhtara iş -
kence yapryorlar. Silahr olmayınca neyi getirsin?

"Köylülerden biri bakryor ki döve döve muh-
tarr öldürecekler, Bir silah bulup koyuyor önle -
rine. Bu arada kadrnlarr da dövüp sarkıntrlık ya-
pryorlar. Kaymakam'...Kürdünün tohumuna
para mı verdiml diye konuşıyor. Sonunda _ muh-
tar Abdullah Ersoy'u Malazgirt'e getirip Aüiye '
ye sevkediyorlar. Muhtar Abdullah Ersoy, Kay-
makam ve Teğmen hakkrnda davacr oldu. Biz ve-

' killiğini üstlendik. Dava şimdi yargıtayda.
t'Burada silah kaçakçrlarr giivenlik görevli-

-leriyle dostluk içinde. Köyliilerinbir silahr zul-
.me bahane oluyor. t'
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KORE EMEKÇILER PARTISI,
: O aa alcix I«oMüxisT pARTisi' xix
.,

SONKARARLARINI
DESTEKrİyon VE KUTLIJYOR
Yeni Çin (Sinhua) Haber Ajansrrun bildir-

diğine giire. Kore Demokratik Halk Cumhuri-
yeti'nin Pekin büyükelçisi, 7 Ağustos tarihinde
ÇKP Merkez Komitesi Başkan Yardımcrsr ve
Başbakan Yardrmcısr Deng Siao-ping ile bir
görüşme yapmıştrr. "Çok samimi ve dostça "
geçtiği bildirilen görüşmede, Korebüyükelçisi
Deng Sigo-ping'e Kore halkrnrn önderi Kim İl
Sung'tın samimi selam ve tebriklerini ileterek
şöyle demiştir:

'tHalkrmrzın bllyllk.tlnderi Başkan Kim İl
Sung, Çin Komünist Partisi l0. Merkez Ko-
mitesinin 3. Genel Toplantısrna ilişkin haber-
leri duyunca yürekten sevinmiş, Genel Toplarr.
tının bütün kararlarrnı hararetle kutladrğınr ve
tamamen desteklediğini belirtmiştir. Başkan
Xlm İl Sung'un görüşünce, Genel Toplantının,

Hua Guo-feng yoldaşın ÇKP Merkez Komitesİ
başkanlığrna ve ÇKP Merkez Komitesi
Komisyonu başkanlığrna getirilmesinin *Ht
masr, Deng Siao-ping yoldaşrn bütiin görevleri
ne geri getirilmesi, ayrıca Dörtlü ÇeteninPaİ
tiden kesinlikle ihraç edİlmeşi yolundaki l<araİ
ları, ÇKP'nin ve Çin halkrnrn tarihinde büvük
önem taşryan olaylardrr. Başkan Kim İl Sung,
başında dirayetli önder Başkan Hua Guo-feng'-
in bulunduğu Parti Merkez Komitesinin önder-
liğindeki kardeş Çin halkrnın, lO.Merkez Ko -
mitesi 3. Genel Toplantısının kararlarrnı ve
devleti yönetmede esas halkayr kavramak yo -
lundaki stratejik kararr uygrılamada ve içinde
bulunduğumuz yüzyrlrn bitiminden önce Çin'i
modern ve güçlü bir sosyalist ülke haline ge-
tirme yolunda yeni başarılar kazanmasınr iş
tenlikle dilemi ştir. "

FAS eaşbakanr Ahmed Osman,Paristte -
yayırıl anaıı El Vatan eI Arabi dergisinin 5 Tem
muz tarihli sayısrnda çıkan bir ciemecinde, A-
rap ülkelerinin Ortadoğu sorununu çözüme u-
laştı,rmak istiyorlarsa her şeyden önce kendi
güçlerine güvenmeleri ve saflarınr srklaştrr -
malarr gerektiğini vurgrılamıştrr. Ne ABDhin,
ne de SSCB'nin elinde "bu sorunu çözebilecek
bir sihirli değnek bulunmadrğrnı'' belirten
Fas Başbakanı, Afrika'ya ilişkin bir soruJ^I
cevaplandırrrken de şöyle demiştir: ''Ameri-
kaldan veya Rusya'dan gelen yabancr unsur -
ların kendi irade ve ilkelerini bize kabul et-
tirmeleline fırsaL vermemiz imkansrzdrr, j',

YEMEN Demokratik Halk Cumhuriyeti dev
let başkanı Salim Robaya A,li; Temmuz sonurL
da Suudİ Arabistan'a resmi bir ziyaret yap-
mıştrr. ZiyaretLen sonra yayrnlanan Orlak Bi]
diride, "her iki tarafin, Krzrldeniz'i istikrarlı
bir barrş gölü halinc getirerek, herhangi bir
uluslararası çatışmadan ve uluslararası emeL
lerden uzak tutmak yolunda çaba harcayacak -
larr" belirtilmektedir. Bildiride ayrıca, Kör-
fez ve Arap Yarımadası ülkelerininmilli zen-
ginliklerini tamamen kendi denetimleri altrn -
da bulundurmak, kendi bağrmsız gelişme yol-
larınr izlemek, A,rap ülkelerinin en yüksek çı-
karlarrnr zedeleyen bütün tehditlerin üstesin-
den gelmede bu zenginliklerden yararlanmak
yönündeki giri şi mlerinin haklılığı da vurgularr
maktadrr.

OPEC (Petrol ihraç Eden ülkeler örsu -
tü) içindeki "iki ayrı petrol fiyatı" uygrılamr
sı, l Temmuz'da sone ermiştir. A.ralık 1976'da
Doha'da yapılan OPEC konferansrnda, 13 üye
ülkenin hepsi de, petrol fiyatını arttırarak em
peryalist ülkelerin buhranr kendi srrtlarına yrf,
ma çabalarrna karşr direnmek noktasrnda bir-
leşmişlerdi-. Ancak 1l ülke petrol fiyatınr
(1976'ya göre) l Ocak-l Temmuz 1977 arasrn-
da yüzde 10, l Temmuz'dan sonra da tekrar
yüzde 5 arttrrırlarken, 2 ülke 1977 yılrnrn ı;ü-

mü için yüzde 5 zam|a yetineceklerini bildil
mişlerdi. Bu durum karşrsında Amerikan enr
peryalistleri "artık OPEC kartelinin çökü-
şünün bir .zaman meselesi olduğunu" iddia e-
derken, Sovyet sosyal-emperyalistleri de
OPEC'i bölmek ve "ilerici'l dedikleri ülkeleri
ayrı bir örgütte kendi denetimlerine almak ça.
balarını yoğunlaştırmrşlarü. Bu hegemonyacr
baskılar kendi zıddrnr doğurmuş ve OPEC Ba-
kanlar Kurulu etraflr danışmalardan sonra ,

1 Temmuz 1977'den itibaren bütün petroliin
1976 şonuna oranla yüzde l0 zam|a satılması.ru
kararlaşıtır mıştrr .

DOĞU TİMOR dan yeni gelen haberlere
göre, Doğu Timor'un Bağımsızlığr Devrimci
Cephesi (FRETİLİN) yönetimindeki silahlı kuır
vetler, son zamanlarda Endonezya işgal bir-
liklerine her cephede ağrr darbeler indirmek-
tedirler. Yurtsever silahlı kuvvetler, başkent
Dililnin güneyinde 7-10 Haziran iarihleri ara-
srnda meydana gelen bir muharebede 24;onbeş
kadar diğer çatışmada da 49 düşman askerini
öldürmüşl'erdir.

ABD'ae Ağustos ayrnın ilk haftası içinde ,

14 bin çelik işçisi greve gitmiştir. Bu,Ameri-
kan çelik sanayisinde 18 yıldan beri görülen
ilk grevdir. Geçenlcrde yayrnlanan resmi is-
tatistiklere göre. bu yılrn ilk üç ayında ABD'-
de 613.000 işçinin katıldığı |223 grev yapıl-
mrştır. Bu'rakamlar, son yedi yıl !çin rekor
bir düzeyi ifade etmektedir. ABD merkez barr
kasrnrn (Federal Reserve Bank) yönetim kuru-
lu başkanı Arthur Btırns ise, 1976 yılı. içinde
grevlerin yanrsrra her hafta yaklaşık beş mil -
yon işçinin en az 1 gün işe gelmediğini söyle -
mektedir. Öte yandan, ğon zamanlarda Ame -
rikan işçilerin mücadelelerinin, sadece tekel-
ci kapitalistleri değil, onların hizmetindeki
yoz sendika ağalarını da gitgide daha fazla he-
def almaya başladığı görülmektedir. .

NATO Awupa Müttefik Kuwetleri Başko-
mutanr General Haig, 12 Temmuz'dA Brüksel'
de yaptığı bir basrn toplantısrnda, Rusya'nrn
ve diğer Vaı:şova Paktı ülkelerinin NATO kar-
şrsındaki tank sayısr üstünlüğiinün, Orta A vnı-
pa'da bire dört öranına ulaştığınr açıklamrştır.
Hdig, Batı ülkelerinin sa\^ınmasını güçlendir-
mek için alrnmasr düşünülen 140 yeni tedbirden
20'sinin tank-savar savunmasıyla ilgili oldu-
ğunu sözlerine eklemiştir.

SOVYETLER BİRLİĞİ ,r,ır, lszo içindeki
net tah_ıl iıhalatr, l9 milyon l?0 bin tonla şim-
diye kadar görülen en yüksek düzeye ulaşmış -
tır. Moskova'da yeni yayınlanan Sovyet DışTi-
careti l97b Yılhğı'na göre, Sovyet yetkilileri -
nin daha önce,"rekor" mahsul alındığını iddia
ettikleri 1976 yrlrnrn tahrl ithalatı, bundan ön-
ceki en yüksek netlithalatın kaydedildiği 1973
yılından 123 bin ton daha fazla olmuştur.
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Vance'in Ortadoğu gezisi

ABD Dışişleri Bakanı Vance' in
son Ortadofu gezisi, başarısızlıkla so
nuçlanü. Vance'in İsrail tarafindan
deİteklenen önerileri, Arap ülkeleri
tarafından, reddedildi.

Ortadoğu'da olaylar hızla gelişi -
yor.

Bilindiği gibi bu yılrn başlarında,
Sovyet sosyal-emperyalistleri ve ABD
emperyalistleri Ortadoğu konusunda
sözümona,birer "barış planı" hazırla-
mışlardı, Carter ve Brejnev'in adrnr
taşryan bu planlar. İsrail'in bölgedeki

Fitistin ve Arap halkları, hangi hedef-
ler için mücadele ediyorlar ? İsrail'in 1967'
de işgal ettiği topraklardan geri çekilmesi ,

yeterli mi ? Sovyet sosyal - emperyalistleri
ve işbirlikçileri bunun yeterli olduğunu;FKÖ
nün ve Arap ülkelerinin, İsrail'in varlığınr
ve sınrrlarınrn dokunulmazlığını tanrmalarr
gerektiğini iddia ediyorlar. Carter ve Brej -
nev'in sözümona "barış'! planları,bu nokta-
da tam bir birlik içindedir.

Oysa 196?'de işgal ettiği topraklar bir
yana, doğrudan doğruya İsrail'in kendisi
Ortadoğu'da işgiilci, gayrrmeşru bir varlık-
tır .

Siyonizm, 20. yüzyılın başından itibaren
ilkönce İngiltere, daha sonra da Amerika ta-
rafrndan, Arap milliyetçiliğine karşr bir koz
olarak geliştirildi. Zamanrn bu büyük em-
peryalist devleLleri, 1947 yılı içinde, dünya-
nrn her tarafından Filistin'e büyük bir Siyo -
nist göçü örgütlediler. Böylece Filistin Lop -
raklarındakiYahudilerin sayrsr, 1920'ye o -
ranla 12 misli arttr. Bu artrşa rağmen Yahrr
diler, bu bölgedeki toplam nüfusun sadece
yüzde 35'ini meydana getiriyorlardr. Filistin
köylüleri topraklarrnın gaspedilmesine karşı
direndiklerinden, Siyonistlerin bütün çaba -
larrna rağmen ellerindeki topralıların sadece
yüzde 6'sı,bulunuyordu. Bu azrnlrğrn, toprak-
larrn büyük kısmını kendi elinde toplayrpbir
ttdevlet'l kurmasr nasrl mümkün olacaktı?

Amerikan emperyalistleri. o sırada ken
di denetimleri altında bulunan Birleşmiş Mi]
letler'den, en iyi topraklar da dahil olmak
üzere Filistin'in yüzde 57'sinin Yahudilere
verilmesi yolunda bir karar çıkarttılar, Fi-
listin'in Arap halkı köylerini vc topraklarrnı
terketmeyi reddettiğinde. Siyonistler halkı
terör yoluyla kaçrrtmal< amacıyla, 13 büyük
harekAt düz enlediler . S iyoni stler in re s mi or-
dusu Haganah ile onrın iki gizli terörcü koltı
olan İrgun ve Stern örgütleri tarafından uy -
gulanan bu harekAtlarrn bir parçasInr, Deir
Yassin katliamr oluşturuyordu.

varlığınr meşrulaştrrmayı amaçlryor
ve Filistinlilerin milli haklarrnr ayak-
lar altrna alryordu. Öte yandan bu iki
plan, İsrail'in işgal ettiği topraklar -
dan çekilmesini öngörüyordu.

İki süper devlet, Ortadoğu'da bu
temel üzerinde uzlaşmaya hazrrlanr -
yorlardr.

Son İsrail seçimleri durumu de -
ğiştirdi. Seçimleri, Likud koalisyonu
kazandı.' Menahenİ Begin'in başkanlı -
ğındaki bu koalisyon, işgal ettiği top-
raklardan çekilmeyeceğini bütün dün -
yaya ilan etti. Üstelik Begin, İsrail'in
i şgal altındaki Arap topraklarrnda yeni
yerleşme birimleri kuraeağını açıkla-

ü. "Golan tepelerini İsrail devleti i -
çin sağlam bir giivenlik kuşağıltolarak
gorcıugunu soytedr.

Begin, geçtiSmiz Temmuz ayr i-
çinde ABD'ye yaptığı gezi sırasında
Carterle görüşlerini tekrarladı. ve bir
plan ileri sürdü. Bu planın başlıca un
surlarr, İsrail'in özellikle Şeria ne}ı
rinin batı yakasındaki işgalini meşru
laştırmak, İsrail'i meşru bir devleT
olarak Araplara kabul ettirmek ve Fi-
listin Kurtuluş Örgütü'nün Cenevre gö
rüşmelerine katılmasrnı engellemekti.
Yani sözün kısası, Begin'in plaru, İs -
rail siyonistlerinin işgal ve ilhak pla-
nı idi.
z Begin'in planı Arap ülkeleri tar*
fından derhal reddddildi. Mısır,Suri -
ye ve Ürdün, Filistin sorununun Orta,
doğu sorununun candamarı olduğunu
belirttiler. Begin'in planrnr, 'lbir na-
zi taktiği" olarak niteleyen Suriye,"ko
şullar ne kadar ağır olursa olsun, A -
raplar haklarını geri almakta kararlr
drrlar. Filistin halkı meşru haklarrna
kav.ışmadıkça Ortadoğu'da barış ger -
çekleşmeyecektirt' dedi. Ürdiin de Be
gin'in planını, bir "saldrrganlık planı"
olarak mahkum etti.
. Vance, son Ortadoğu gezisine,böl

gb üzerinde savaş bulutİarİ-n y"rİa*
dolaşmaya başla ıığı şartlarda çrktı.

ABD emperya,listleri Ortadoğu' rla
ki ni,ifuzlarınr koruyabilmek için, İsra
il saldırganları ile davalarrnda tama -
men haklı olan Arapları !'uzlaştrrma -
yall çalrşryorlar. Kissinger'in siya-
seti bu idi. Şimdi Vance de bu siya-
seti sonuca ulaştırmayr amaçlryor. Ne
var ki ABD emperyalistlerinin İsrail
yayrlmacılarrnrn çıkarlarrnı korumayr
esas alan ve Araplarr haksrz bir "ba-
rışal' zorlayan siyasetleri, her geçen
giin daha çok tepki topluyor.

Öte yandan Begin'in işgal altında
ki Arap topraklarından çekilmeyi re&
detmesi, ABD eınpeİyalistlerinin son
birkaç yıldır bölgede tezgahladıkları ,
l'barış plaru'tnrn iflası anlamrna geli -
yor. Nitekim Vance, gezisininbaşa -
rıs rzhkla sonuçlandığınr bizzat kendisi
itiraf .etti .

Sosyal-emperyalistler isen Orta-
doğu'da yeni bir savaşın pususuna yaE

mışlardır. Onlar, yeni bir İsrail-A -
rap savaşrnda, Araplarrn bir kez daha
kendilerine muhtaç olacağrnr hesaplr -
yorlar.

Ancak hesaplarrnda yanrlıyorlar.
Ortadoğu'nun kaderini ne süper dev -
letlerin sahte ı'barrş planları", neYe-
ni Çarların ı'iktisadi ve askeri yar -
dı,m"larr ne de İsrail siyonistlerinin
yayılma plarüarı çiz meyecektir. Orta-
doğu'nun kaderini, başta Filistin hal-
kı olmak üzere birleşen Arap halklarr
ve ülkeleri çizeceklerdir. Bu gerçefi
Yaser Arafat, şu sözleri ile en açık
bir biçimde dile getiriyor: "Nihai ka-

. rar silahrn namlusundadrrl'.

9oyrimeşru
lsroil devletinin
teme!inde
kotliom vordır

r'ıı

t'Deir-Yassin katliamı sadece haklı ol -
makla kalmryordu: Deir Yassin zaferi olmak
srzrn, İsraii Devleti varolamazdr. " Bu söz -
ler, o srrada İrgun örgütünün başında bulu-
nan,bugün İsrail Başbakanı. Menahem Begint
e aittir. Begin'in bu kadar övdüğü olay,9 Ni-
san 1948 sabahr iki İrgun ve Stern böliiğünün
Deir Yassin adlı Filistin köyüne girmesiyle
başladr. Siyonistler, ilkönce sokaklarda do-
laşarak hoparlörlerle "Kaçrn'! Canrnrzı kur -
tarmak istiyorsanız kaç'rnl " diyebağırdılar .

Daha sonra halkr drşarı çıkartmak için evle-
ri tutuşturmaya koluldular. Köyün meydanın
da toplanan 254 erkek, kadrn ve çocrık, ma -
kinalr tiifeklerle taranarak ve süngülenerek
vahşice katledildi. Cesetleri kulırlara ve çu -
kurlara dolduruldu. Deir Yassin'e koşturan
Uluslararasr Kızıİhaç temsilcisi De Reynier.
Siyonistlerin yaralrlarr nasrl soğukkanlılıkla
boğazladıklarınr dehşet içinde gördü. İrgun
ve Stern bölüklerinin yöneticileri, her kııt-
liaın sahnesinin, titizlikle fotoğrafını çekti -
riyorlardr. Daha sonra bu fotoğraflar çoğal-
trl,arak, Arap halkrnı korkutmak için bütün
Filistin'edağıtrldı. Paramparçı edilmiş
cesetlerin doldı"ırulduğu arabalar, şehir ve
kasabalarrn Arap mahallelefinde dolaştırıl-
dr. Ertesi gün Haganah radvosu,Filistin köa
lülerine şöyle tehdit savuruyordu:'lDeirYas
sin'i unutmayrn; henüz vakit varken k4çrn l l'

HarekAt emrinin Haganah komutanr Albay Şo]
tiel tarafrndan verilmiş olduğunu, daha son}a
bizzat Menahem Begin açrkladı. Haganah 'ın
bütünü ise, doğrudan doğruya Ben Gurionla-
rın, ]\{eirlerin, Dayarüarrn, Rabinlerin ko -
mutasr altındaydr.

İşte Filistin halkı, anavatanrndan bu gibi
katliamlar sonucu zot|a kovuldu. İsra-
il'in kuruluştınun temelinde, böyle bir soykr
rrm vardrr, Arap ve Yahudi halkı, bu işgal -
ci, ırkçr, sömürgeci devleti mutlaka yıka -
cak ve Özgür Filistin'de demokratik bir dev
let kuracaktır.

-

,'' =.lEehar,iqs.iün 
öİü $q n,§onr.1;.,iilhüml.qğİid

trustİ;i ;,t<ıuris nff toplıımund binbirfiç, dıı+,

şecİğı siinleİı umuİti bekliyorlar Giinavdın si-
bi. gaa*teleı, hğ' glin nümların ]bir,birlĞrine tqg
şı silahlanüklarını yazı$orlar. "Kıbİİs tUrl<
Federe üevleti", denen .kuruluşur.fı5.sattaıı is -
tifade me_şrylaştıfabirnİek 1çifi çaşıİİ entrikı -
lar çeviriyorlar.

§on olarak Dışişleri- bakanı Ç ağlaya4gtl ve
Denktaş, Malçariosiun y_erile seçiiecelı ; . *i şilğ
Kıbrıs' ln cu mhurbaşkanı. olarak tanı mayacakla-
rrru ilaıı; ettiler. Üstelik bir de tehditlere baş -
wruyorlar. Ru nılar ın, Krbrıs'ın cu mhurba şka-
nrnı seçmede ısrar..ğtmeleri,halinde; . tüf k,, .ve
Ruın tgptrumlari afa§rnda süf«iiifii!€, gö*,ii§me -

almaktadır ? ı Çağlayangil' in bıı konuda Yeni Çar
lara giivendiği bilinnektedir.

Çağtayangil ve DenKaş'ın açrMamaları,Kü
rıs'ia. toplurıüaı,ara§ı görüşmeleri açıkça bal -
talama anlamrna gOlmektedir. MC'nin gönlünde
yataa, toplumlararaşı görüşmeleri balialaya -
rak, sahte "Kıbrış Türk Federe Devletini" dev
reye sokmaktrr,. Bunun ise Kıbıııs'rn ikiye bö-
liinmüşlüğiinü pekiştirmek anlamına geldiği or -
tadadır

Ülkemizin ulusal çıkarları. Tiiıkiye ' nin
Kıbrrs'taki işgale bir an önce son vermesinigti
rektiriyor" Türkiye, Krbrış'ın fiilen ikiye bö -
liinme§i demek olan şahie 'lkrbrış ,Türk Federe
Devletini" desteklemekten vazgeçmelİ, Kıbrıs'-
rn Rum ve Türk toplumları arasındaki düşman-
lrkları körüklemeye son vermelidir.

ı(ibfi§

MC ng karışıyor?
,sall' stlrCllgeİek Kıbrış hal§ıın.currıhurbaşkanr
ııı seç uıeş|ne iiilen'engel,olr,ıatta; ı he,m. de şe -
ciloiok numhürbşşkanİnı, tanımayacağın! .ilan ;L

j i ] . .Çağlaşar_ıg}1:,i:Krbir§ halkınıu kirni cuıntqr-
başkaru şeçeieğine müdahale hakkıru kimden

rap iilkeleri per devletle
ımıyorF----r
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